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РАДЯНСЬКИЙ СОЮЗ HE БОЇТЬСЯ 
ПОГРОЗ ВЕЛ. БРИТАНІЇ

Ht МШ УРЯДУ ВІК АРШИ
ННО м комет

БУВ. ПРЕМІЄ? ТЮДОР ВИ
БРАНИЙ ПОСЛОМ. ПОЯВИВСЯ ІДЕ ОДИН “СПАСИТЕЛЬ" 

КИТАЙСЬКИХ РЕАКЦІОНЕРІВ.СИДНІ, Австралія, 28. дюто- 
Ііідчас доповняючихто.

виборів до федерального пар- 
ляменту в окрузі Делі вийшов
послом робітничий кандидат Генерал Чан Чун-Чан, губернатор провінції Шантун. прибув до
Е. Дж. Тіодор, бувший премі-| 
ер Квінсленду. Він одержав ;
20.974 голосів, а його против
ник, націоналістичний канди
дат Джі — 12,510. Доповняю
чі вибори були спричинені ре
зигнацією робітничого посла 
В. Дж. Магонія.

Загально сподіються, що Ті
одор стане провідником Пар
тії Праці у федералньому пар
ламенті, а теперішній провід
ник Меттю Чарлтон зрезиґнуе 
з огляду на лихе здоровля.

Шангаю під охороною машинових крісів І заме
шкав у чужинецькій ДІЛЬНИЦІ.

НОТА РАДЯНСЬКОГО УРЯДУ КАЖЕ, ШО БРИТІПЦ1 НЕ 
ДАЛИ НІ ОДНОГО ДОКАЗУ НАРУШЕННЯ АНГЛЬО-РА- 
ДЯНСЬКОГО ДОГОВОРУ З БОКУ C.P.C.P. — НАВО
ДИТЬ ПРОМОВИ БРИТІЙСЬКИХ ДЕРЖАВНИХ МУЖІВ, 
ЯКІ ОРДИНАРНИМИ СЛОВАМИ НАПАДАЛИ НА УРЯД 
РАДЯНСЬКОГО СОЮЗА.

:ШАНГАП, 25. лютого. — Ре
дакційний Генерал Сун Чуан- 
Фан, пару місяців тому вій- 

Iськовий диктатор пятьох про
вінцій східнього Китаю з- 113 
міліонами населення, усунений 
з політичної сцени. Він мав бо
ронити Шангай перед Кантон- 
цями, але що його армія зіста- 

|ла розбита, то це завдання пе-

вчера з великою помпою до 
цього міста. Він заявив бун- 
дючо, що при допомозі Чан 
Цо-Ліна може зібрати міліон 
людей і "прогнати Кантонців у 
море". Далі сказав: “Я е тут і 
Шангай е безпечний”.

Гіомимо своїх пустих пере- 
хвалок Чан Чун-Чан боїться за 
свою власну шкуру і заме
шкав не в китайській части мі
ста, але в міжнародній оселі.

Реакційний генерал висів па 
залізннчому двірці в Шангаю 
під охороною машинових крі
сів. Він був окружений своєю 
прибічною сторожею з росій
ських бородатих білогвардій
ців. Крім цього на перині була 
сторожа з 200 катів, узброєних 
у великі мечі.

Чан Чун-Чан заявив, що має 
тепер на фронті 4,000 росій
ських білогвардійців, включа
ючи 800 людей його нрибічної 
гвардії.

Влада міжнародньої оселі 
згодилася на прибуття Чан 
Чун-Чана до Шангаю і на за- 
мешкання його в міжнародній 
оселі.

і

САНТІЯГО, Чілє, 1 березня. 
— Помимо своїх недавних го
стрих кроків проти “політи
чних інтриг” і комунізму, гене
рал Ібанец, премієр і міністер 
внутрішніх справ, заявив, що 
діяльність проти уряду все ще 
иродовжається.

Генерал Ібанец обняв пре- 
мієрство пару тижнів тому з 
наміром, як він казав, усунути 
політичну інтригу й небезпеку 
комунізму.

Кілька днів тому він почав 
переводити свої пляни в життя 
н вислав з країни 19 політи- 

ічних провідників, між ними 
багато визначних людей, вклю

чаючи президента апеляційно
го суду Феліпе Урзуа.

Він приказав арештувати ко
муністів і около 800 з них по
ліція забрала до вязниці.

МОСКВА, 28. лютого. — За- Були також наведені п^омо- 
кидаючи Великій Британії брак ви Вннстона Чорчила, міністра 
навіть елементарної чемности, фінансів; Л. С. Емері, держав- 
радянський уряд відповів на ного секретаря для кольоній; 
протест з Лондону, який гово- 'сер Л. Вортингтона - Еванса, 
рив, що радянські провідники міністра війни, та сер Семюела 
ведуть антибритійську пропа- Гора, міністра 
Ганду, особливо в Китаю.

Признаючи, що теперішні радянську пропаганду у Вели- 
радянсько-бритійські відноси- кій Британії, 
ни є ненормальні, радянська Чорчил в одній зі своїх про- 
нота винуе Велику Британію за мов, каже нота, представляв 
спричинення нснормальности, радянську владу як “банду сві- 
6о ця остання не хоче придер- тових заговірників, зібраних 
жуватися принятих міжнарод- з 
ніх дипльоматичних правил.

Нота каже, шо Радянський 
Союз бажає продовжати мир
ні зносини і сподіється, що й 
Велика Британія буде йти та-

НА УГОРЩИНІ АРЕШТОВА
НО 50 БІЛЬШОВИКІВ. ,ребрав на себе другий реакцій

ний генерал, Чан Чун-Чан, вій- 
ПОВСТАННЯ В МАРОКУ ПРО- ськовий губернатор провінції

Шантун і номінальний союз
ник Сун Чуан-Фана, але коли
шній його ворог.

Марока збчнтовалося ціле пле-1 Генерал Чан Чун-Чан обняв 
мя Ктама і в боях з ним згн- повну шйськов>' контролю над

провінцією Кіянсі, якої Шан
гай є головним містом, його

воздухоплав-
ства, які потверджують анти-

БУДАПЕШТ. 1. березня. — 
Поліція каже, шо викрила ши
роко розгалужену більшови
цьку змову, яка мала свій осе
редок в Будапешті і відділи 
в головних містах Угорщини. 
Дотепер арештовано 50 мни
мих змовників (себто більшо
виків).

ТИ ЕСПАНІІ.
РАБАТ, Мароко, 1. березня. 

В західній еспанській зоні

нуло 30 еспанських жовнірів.
Племя сконцентрувало свої 

сили на полуднє від Тарзуїсту 
і коли дві еспанські колюмни

підземного світа великих 
міст Европи й Америки”.

Щодо погрози Чемберлейна 
уневажнити торговельний до-1 
говір з Радянським Союзом 
або зірвати дипльоматичні 
зносини,- якщо С.Р.С.Р. не змі-

!
жовніри прибувають до Шан
гаю для оборони міста перед 
Кантонцими. Дотепер прибуло 
вже около 8.000 війська з -про
вінції Шантун.

ШАНГАЙ, 28. лютого. ■— Ре-

заатакували, повстанці не мали 
трудностн відперти їх.

Еспанські підкріплення, ви
слані -на— територію племени 
Беніхальд, були примушені 
відступити перед сильною гру
пою Ріфів. Еспанське військо ™ии пеРебРав на себе оборону

Шангак* перед наступаючою

МІТІНГ КОМУНІСТИЧНОЇ ПАРТІЇ КА
НАДИ В ОБОРОНІ КИТАЮ,

1кою самою дорогою.
Торговельний договір між нить свого становища, нота; 

обома краями, сказано в ноті, заявляє, шо ніхто цього не 
дозволяє бритійським і радян- злякається й каже:

“Якщо бритійський уряд га-

акційний генерал Чан Чун-Чан, 
Губернатор провінції Шантун,

ським горожанам виголошува
ти критичні промови.

Великій Британії закидаєте
ся постійне змішування Кому
ністичної Партії і професійних 
союзів з радянським урядом. 
Члени бритійського кабінету, 
каже нота, на широку скалю 
ведуть амтирадянську пропа
ганду в Англії.

Нота наводить нсдавну про
мову лорда Биркенгеда, дер
жавного секретаря для Індії, 
який висловився про радян
ський уряд як про “банду 
убійників і бандитів”.

в районі горішньої Амнезн та
кож було відперте.

дає, що такого уневажнення Старанням 
вимагають інтереси бритій
ського народа й загального

Комуністичної 
Партії Канади відбувся мину-

з довгої сери нападів на мир
ний і безборонний нарід.

В наслідок цього Китай був 
приневолений дати закордон
ним державам нечувані конце
сії, договірні порти й торго
вельні привілеї. Зі всіх тих 
держав одинокий Радянський 
Союз віддав Китаєві концесії, 
які мала бувша царська Росія.

Т-ка Бюгей змалювала умо
ви, серед яких працюють ки
тайські робітники у фабриках, 
що належать до чужинців. Ці І мексиканських земельних і на- 
робітники мусять працювати фтових законів, 
від досвітку до пізного вечера 
за 10 до 20 центів на день, а 
матері беруть з собою до пра
ці маленьких дітей. Вона за- і 
кликала робітників західнього

валлонською армією, прибув

лої неділі у Стренд театрі у 
Вінніпегу масовий мітінґ, скли-

мира, то бритійський уряд му
сить взяти на себе повну від- ЛИШЕ 22 КОМПАНІЇ НЕ ВІД

ЧИНИЛИСЯ ЗАКОНАМ. НЕЗГОДА МІЖ ДВОМА РЕАКЦІЙНИМИ 
ГЕНЕРАЛАМИ В ШАНГАЮ.

за виникаючі каний з приводу теперішніх 
подій у Китаю. На мітінгу

повідальність
консеквенції (наслідки)”.

Нота далі каже, шо Бритінці промовляли т-ка Бекі Бюгей з 
не дали ніякого доказу, що Монтреалу й т. Леслі Моріс. 
Радянський

ВАШИНГТОН, 1. березня. —
Мексиканський президент Ка- 
лєс повідомив сенатора Бору, 
голову сенатського комітету 
для закордонних справ, шо ли-| ШАНГАЙ, 28. лютого. Сю- 
ше 22 зі всіх 380 нафтових дИ прибув бритійський ґене- 
компаніи не застосувалися до рал Донкан і обняв команду

над всіми бритійськими вій
ськами у Шангаю. З корабля 
"Мегантік” висіли поіві бритій- 
ські жовніри, а крім цьоію ві
сім бритійських кораблів з 
військом мають прибути внев- 
довзі до Шангаю.

Китайська реакційна влада

Союз нарушив Головував комуністичний ал- 
: дермен т. Колісник.

У своїй промові т-ка Бюгей
існуючі договори.

Радянська нота була виго
товлена Максимом Літвіновим,

ська та 510 офіцирів і жовнірів 
артилерії висіли сьогодня в 
Шангаю і були розділені по 
бараках.

Між арміями двох реакцій
них генералів, шо обороняють 
Шангай перед Кантонцими, пе
редбачують велику незгоду в 
наслідок того, що один з про
відних генералів Сун Чуан-Фа- 
на, номінального пана цеї те
риторії, відмовився боротися 
разом з військами генерала 
Чан Чун-Чана, що приходять 
на допомогу розбитій армії 
Сун Чуан-Фана.

і
гостро напятнувала імперіялі- 

заступником народнього комі- стичне становище Великої Бри- 
саря закордонних справ. танії супроти Китаю, який є 

визискуваний бритійськими та
иншими чужоземними капіта
лістами. На змагання Китаю 
увільнитися від закордонного 

І капіталізму й імперіалізму 
і Британія відповіла кулями, 
сказала т-ка Бюгей.

ПОСОЛ ГЕСТ ЗРЕЗИГНУВАВ 
З ПАРТІЇ ПРАЦІ.Л. ТРОЦЬКИЙ ВИГОЛОСИВ ПРОМОВУ 

ПРОТИ ВЕЛИКОЇ БРИТАНІЇ.
ЛОНДОН, 1. березня. — Др. 

своїми бра- Леслі Геден Ґест, робітничий 
тами в Китаю в їх боротьбі за посол з північної дивізії Савт- 
визві.і з кайдан капіталізму.

Якщо бритійські і закордон-[Праці через ріжницю в погля- 
ні імперіалісти приведуть до дах на становище супроти Ки- 
,війни, сказала т-ка Бюгей, то таю.

світа постояти за
закрила шангайський універ- 

ворку, зрезигнував з Партії ситет, який уважає комуністи-Вона представила, як Бри
танія завезла опіюм до Китаю, 
а коли Китайці хотіли увіль
нитися від цеї негідної торгов-

чним центром.
ШАНГАЙ, 1. березня. — Три 

баталіони бритійського вій

нувший народній комісар війни каже, шо ніяка брнтійська нота 
не стримає С.Р.С.Р. від допомагання Китаєві.

і Др. Ґест обстоює, що немо-лі, Британія зажадала від них 
МОСКВА, 1. березня. Лев кого чуда, як побіле Европи :j75 Mi.lioHjB доларів, які були 

Грецький, бувший народній над Злученими #ержавами". [заплачені, крім 40 міліонів до- 
комісар військових справ, ви- Коли Грецький встав гово- lapjB війна за опіюм, сказала 
голосив вчера на мітінгу про- рити, його при витали бурли- т.ка Бюгей, була лише першою 
мову, в якій гостро атакував внми оплесками, що тревали 
Велику Британію, 10 мінут, та окликами; “Хай

живе творець Червоної армії!”

робітнича кляса мусить відпо
вісти їм революцією. Бо як жливо оставити бритійських 
робітники мають проливати горожан без охорони в Шан- 
свою кров, то хіба лише за гаю. Партія Праці домагається 

робітничої кляси світа, знову відтягнення бритійських 
, -........і. воєнних кораблів і військ з

КУЛИДЖ ВІДКИНУВ ЗАК0Н0ПР0ЄКТ.
визвіл

Китаю. ВАШИНГТОН, 26. лютого. 
— Президент Кулидж відіслав 
назад до сенату законопроект 
МекНері-Гогена про допомогу 
фермерам. У свому веті прези-

Проти вета президента зі 
всіх сторін посилалися проте
сти. Перші почали протесту
вати конгресмени й сенатори. 
Прихильники 
почали робити старання, щоб 
вето Кулиджа уневажнити но
вим голосуванням.

Леґіслятура стейту Айови 
негайно ухвалила резолюцію 
до конгресу, в якій домага
ється повалити вето Кулиджа.

АКЦІЯ КАНАДСЬКИХ РОБІТНИКІВ 
В ИНШИХ МІСТАХ ДОМІНІЇ,

Він заявив, що бритійський 
міністер закордонних справ 
Чемберлейн і його партія зор
ганізували екзекуцію 50 страй- 
керів у Шангаю і додав, шо 
“ми потопили би цих закор- 

катів і допомогли би

Гест каже, що не має наміру 
вступати до консерватистів і 
задержить своє місце в парля- 
емнті як незалежний посол.

І
АРЕШТУВАННЯ БІЛОГВАР

ДІЙСЬКОГО ГЕНЕРАЛА. законопроекту
дент каже, що законопроект 
є шкідливий, неслушний і не
законний. На думку Кулиджа, 
закон про допомогу фермерам 

ПАРИЖ, 25. лютого. — Фран- пошкодив би иншим індустрі- 
ція сказала “ні" на домагання ям та загрозив би народньому 
еспанського уряду, шоб вклю- добробутові, 
чити Танжер до еспанської зо-

МОСКВА, 28. лютого. — О- 
повішено, шо генерал Аннен- ФРАНЦІЯ ВІДМОВИЛА ДО

МАГАННЮ ЕСПАНІТ.
ЛОНДОН. Онт. — Місцева кох держав, що висилають

війська до Шангаю.
КЕЛҐАРИ, Алта. — Старан

ням комітету “Руки геть від 
Китаю” відбувся тут недавно 
мітінг, на якому промовці го
ворили про поневолювання 
Китаю імперіалістичними дер
жавами. На мітінгу промовляв 
також молодий китайський 
студент В. Т. Лі.

донних 
післати їх на загладу”.

Говорячи про бритійський 
протест проти радянської про
паганди, Троцький рішучо за
явив, що ніяка брнтійська нота 
не повздержить Радянського 
Союза від вказування допомо
ги Китайцям.

ков, козацький диктатор полу- Трейде енд Лейбор Кавнсил 
дневої Сибірі в 1918—19 рр., ухвалила на свому мітінгу, що 
який є відповідальний за відбувся 16. лютого, одноголо- 
смерть соток селянських пов- 'сно резолюцію, в якій піддер- 
станців, зістав арештований на жує кантонський революційний 
території Радянського Сон^за і рух у Китаю. Резолюція заяв

ляється за змаганнями Комін-
ни в Мароку.

Французький уряд каже, що 
існуючі договори, не лише з 
Еспанією, але й з третіми дер- [ ЛОНДОН, 28. лютого. — Мі- 
жавами, роблять неможливим ністер закордонних справ Чем- 
скасувати міжнародню адміні- берлейн оповістив сьогодня в 
страцію мароканського міста, парляменті. що Велика Брита- 

Відповідь Франції є так уло- нія приняла запрошення прези- 
жена, що лишає відкриту до- дента Кулиджа на конферен- 
рогу для Еспанії змінити свої цію для дальшого обмеження 
домагання, хоч від себе не дає [морських зброєнь. Всі домінії, 
ніякої пропозиції. Дальше сло-Іза виїмком Ірландії, яка не дала 
во остає тепер за еспанським |ще відповіли, згодилися на

пропозицію Кулиджа.

БРИТАНІЯ ПРИНЯЛА ЗАПРО-, ТУРЕЧЧИНА ПРИГОТОВЛЯ- 
ШЕННЯ КУЛИДЖА.

вневдовзі стане перед суд.
Після своїх авантур на Сибі- тану, китайської народиьої пар- 

рі Анненков утік з Радянсько - дії, та кантонської армії, 
го Союза. Кажуть, що в остан- [ ГЕМИЛТОН, Онт. — На сво- 
ніх роках він закликав росій-'Му останньому регулярному 
ськнх контрреволюціонерів за MjTiHrv гемилтонська Трейде 
кордоном занехати боротьбу енд Лейбор Кавнсил ухвалила 
проти більшовиків І поверну- резолюцію, в якій "висловлює 
ти до Радянського Союза.

ЄТЬСЯ ДО ОБОРОНИ.
Дійсною мстою вислання но

вій, було відверну-
СМИРНА, 1. березня. — По

відомляють, що турецький у- 
ряд приготовляє лінію форти- 
фікацій на побережжу Еґей- 
ського моря в Малій Азії. Ро
бить це він з боязни перед на
падом Італії.

Кажуть, що фашістський у- 
ряд дістав санкцію Великої 
Британії на кампанію проти 
ту^цького уряду.

ти, сказав 
ти увагу Радянського Союза 
•ід Китаю, щоб за той час Ан
глія могла збільшувати там 
спою інтервенцію.

Попередньо він заявив: “Еа- 
летить до своєї

ЕСПАНІЯ НЕ ВІЗЬМЕ УЧАСТИ 
В КОНФЕРЙНЦЯ.

ЖЕНЕВА. Швейцарія, 26-го 
людгого. — Еспанія не приняла 
запрошення на міжнародню 
економічну конференцію, яку 
скликає Ліга Націй на день 4. 
травня ц. р.

свою симпатію з китайськими 
робітниками в їх боротьбі за 
повалення чужинецького пану
вання і встановлення трівкого 
уряду, та осуджує акцію кіль-

ропа скоро 
економічної загибелі, а в той 
час Злучені Держави постійно 
підносяться. Не може бути та-

ТоварншІ! Відновляйте пе
редплату на “Українські Робіт
ничі Вісти"! урядом.

ВІД 15. ЛЮТОГО ДО 15. БЕРЕЗНЯ МІСЯЦЬ КАМПАНІЇ НА БУ
ДОВУ УКР. РОБІТНИЧОГО ДОМУ В ТОРОНТО. ВСІ ДО ПРАЦІ!
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Заизнта експлуатація Her- американські газети, і > силі, іі 
ГІВ — це частина тієї підвали- де він засідав що печера, було 

;ни. що на ній стоїть будинок повно приватних і урядових ’ 
американського капіталізму. А- шпигів, 
ле недавні форми цього явища.

Половина місячної кампанії прмииілн-6 до організації, ко- виявлені капіталістичною ста
на допомогу будові У.Р.Д. В ли-б вона мала приміщення. Галізацією, особливо висунули Є чинники, що примушують ®n,KyHO“ хорих * ніколи ше
Торонто вже минула. Провком Ось чому в Торонто потріб- ного значіння нині. Роля негри- Негрів організуватися, як Не- Ш
в Торонто має відомостн від ний Український Робітничий ганської праці в процесі ра- грів. Це є збільшення чисіа
відділів, що кампанія всюди Дім. ІціоналізаціТ
провадиться. Лишається ще пів

“ ОЖЖАІЖІЖШ ЬАЮ* II** ! ПРО БУДОВУ У. Р. Д, В ТОРОНТО. ‘» СНЕП ІІІАТС”.Ibe lews of
of Prtfceàardm tbe (Від «пермського Провком y ТУРФДІм.)«і Mrt.neor Btr>M Ш tb. CUj of WA<

ОПІКУН ЗДОРОВИХ.И-00per year Завді комуністів.

Здорові мене ненавидять, а 
не то хорі. Бояться мене.

Каїн місцеві петлюрівці по- ’начилася саме в останніх ро- негрофобства, що позначило- 6е в “Сн^шя^’^к’яжсть П 
попре ти н бачили, що стіни нашої хати ках- Капіталістам легко вдало- ся в недавній ухвалі багатьома «__ . „ к'..."" “ ~——еннгзг she™ e—eef

юни через свою упертість не ровані супроти білих і коли ко- Одного разу прибіг ю 
згоджувалися приймати їх. Ця муністи не розпічнуть роботи засапаііий учитель Українськ о 

. , проти Укр. Роб- Дому й проти упертість була одним із чин- серед Негрів і не зуміють взяти Робітничої Діточої iik L,"!
зр зу ірати мор- цідої нашої організації. Там НИК1В' що викликали серед Не- на себе керовництва їхніми ор- просьбою

Нсаомшкяах в гаасті рувоаасш *е .вертається, хіба шо дошкувлтель ш* гедж> й В<^ІМИ силами старає- ,Ювно ріжннх наклспів та ла. Грів почуття ворожнечі й крив- ганізаціями, то їх у найближ '
то біжи «ороту свого рухов-су « случая «ото непом.- мося, щоб заплатити гроші йок на нашу на VKpai„. ди супроти білих товаришів чому часі

ТІ щуплі попоєна СТеМПеЛЬ ЯЛ ІОГО пересилку контракторові З кампанії Ми . . ітЛітниии о ,__ .. •* h *■ ські працюючі маси. Ці наші робітників, j цим можна боро- контрреволюційну
вороги, які самі ніколи нічо- тися тільки агітацією за до- ти комуністів.
го доброго не зробили, дури- звід Неграм вступати до Аме-
ли перше торонтонських робіт-|Риканськоі Федерації Праці

що, мовляв. Війні- Рівних підставах з білими.

-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"
галега лап робочого люду — пжходяті гро і

- ~ 1 суботу.
надто виразно по- лінчувань. загальне зміцнення

Т< місяця щиро
лакам, адміпюранм і друкар* м 
Пргирд і Weeper ор, у Вінніпегу,Л пуі

лн доносити на нас. В англій
ській консервативній 

The Evening Telegram " появи
лася велика стаття на їх донос

Передплата на рік $4-00 Сама будова швидко посту
пає вперед й невдовзі треба 
буде кількадесять тисяч дола-

газеті
Адреса:

ОЖВАЛПАМ LABOR HEWS
Oor Pritchard Ато and McGregor St, Winnipeg, Kan., Canada.

мене
рів виплатити контракторові. 
Ми не хочемо

х/ Товаришка Добо дейко 
як прислала дівчину, щоб вечером 

силу про- відвідалн п опікуни хорих, бо 
вона раптово захоріла.

— Я-ж не є опікуном 
— Я знаю, ’ але ви

використають.

зможемо це зробити, якщо на
ші організації та робітники й 
фармері в цілій Канаді взагалі 

бо мор- 
гедж відтак гальмуватиме пра
цю нашої організації, бо нам 
прнйдеться працювати на про
центи.

Ми, комуністи, повинні ви- 
на знати факт 

жнечіГРЕКО КАТОЛИЦЬКІ ПОПИ БУНТУ- 
ЮТЬСЯ ПРОТИ ЕПИСКОПА.

хорн\ 
сьогоднніснування воро-

між білими й чорними не працюєте, а секретар та опі- 
робітниками і використати цей куяи в роботі. Я самий не маю 
факт, як основу нашії органі- Як, бо пишу нотн й мушу до
таційної роботи. Не дивно, що кінчити. Ви постарайтеся піти 

ворожнеча існує: білі робіт- зараз, бо 
ники. як

поспішать вчасно, ників тим
пег все собі забирає й що Ц. 
В. К. ТУРФДІм дбає тільки про 
себе. Коли-ж побачили, що 
Ц.В.К. й Восьмий З’їзд ТУРФ- 

Всі товариші отримали вже дім дав клич дОПОмагати 6\- 
ховснством рух проти греко-католицького єпископа Констан- лісти від Ц.В.К. ТУРФДІм на до„і укр роб доиу в jopoH. 
іина Богачевського Причина цего руху, як бачимо нище з збирання жертв. ГІостарайте- г0 то вони ПОдурілн, закрича. 
ухвали з’їзду українського греко-католицького духовенства, сяж- товариші й товаришки, І лн, почали казати, що то Він- 
що відбувся в Цю Иорку 23. лютого, не в якомусь особистому 01 °6 ані одна ліста не залежала

Буржуазія боїться Негрів.

Не можна розглядати питан
ня про пролетарську револю- ця 
цію в Америці, не визнавши 
того факту, шо в цій револю-

може вона справді 
знаряддя в руках бур- дуже хора, може потрібно лі-В Злучених Державах почався між греко-католицьким ДУ-

жуазп. виконували й внкону- 
ц" «изначну ролю мають відо- ють П брудну роботу: з них ор- 
грати негритянські маси. Бур
жуазія це чудово знає, як це 
можна бачити 3 тієї особливої

кари, то ви вже тим займіться. 
Учитель наговорив і пішов. 
Я пішов відвідати хору, 

і Хоч одна товаришка вже раз 
муні»и можіть тільки раз-y- казала мені, що я не є дипльо- 
раз пояснюючи робітникам, я- матом, але цим разом я 

виться до всіх негритянських кнми способами буржуазія добре
організацій, навіть до найре- силкується ширити між ними Зайшов тихесенько під самі 
акцшніших. Коли-ж ці органі- розбрат, і активною бороть- дВсрі хати хорої товаришки 
33,111 починають набірати ма- Г,ок, проти лінчування там, де _. Стукати чи ні? 
сового характеру, як от “рух воно чиниться. Таким спосо- „ собі. — Треба застукати!
ГСЯ X Гух 33 Поворот до бом можна дати Негрові-робіт-1 Лише раз: стук в двері і про- 

Африки), \ряд не зупиняється никові на розум, що КЛЯСОВО- сто до середини1
польсько-шляхетський уряд. . четвертому поверсі, що зале-1 „ам будувати Укр. Роб. Дім, то пеРед арештом провідників і свідомий білий робітник

Греко-католицькі єпископи по цей бік океану мають свої лво ВМІшае 150 осіб. Тут мі- петлюрівці кричать, що то він- перед иншими заходами “впли- 
друковані органи, до яких вони підбирають таких редакторів, ститьсн і відділ ТУРФДІм і при ніпегські більшовики 
які будуть "угодні" не тільки богові чи римському папі, але й немУ діточа школа, до якої 

Тому то в тих органах нічого

ганізуються ватаги, що лінчу
ють Негрів. Припинити це ко-гроші на будову

відношенню помів до єпископа, а в тому, що для Українців У вас. або не вернула порожня. уКр. Роб. Дому в Торонто. О- 
греко-католнків на американському континенті єпископів при- Ви знаєте, яка велика потреба то-ж ніяк ;м не дого1иш: коли 
значуе папа римський лише за згодою польської шляхти й що І КР р,)б. Дому в Торонто. Ба- чи збіраємо гроші на 
кожний український греко-католнцький списком по цему боці гато 3 Вас приїзджали літом

до Торонто і бачили, в якому

ніпег дає

шкавости, що з нею вона ста тики
свою

пресу, чи на будову друкарні й 
засилаємо до Вінніпегу, то во-

пописався
океану мусить виконувати директиви шляхетської Польщі

Від часу зак.іючення конкордату" між Римом і Польщею приміщенню містяться наші ор- 
ГІольща має цілковиту іверхність над українськими греко-като- ганізації й чи можуть вони у 
лицькими єпископами й Рим призначує для Українців греко- немУ розвиватися. Це невелич- мер 
католиків тільки тих єпископів. на яких дасть свою згоду ке рентоване приміщення

ни кричать, що “Вінніпег дере 
гроші з робітників". Коли те- 

робітнухи, як 
на і цілої Канади допомагають

думав

вшнілегські

не є Не чекав я поки хтось скаже
ворог йому, що в них є спільна “ком-ін”

вання". Коли комуністи орга
нізували негритянський робіт- обом їм 
ничий конгрес, то хоч і незна

справа, що справжній ворог 
це імперіялізм. Тіль- ;

“Хора” мила підлогу.
— А бодай вас, як ви мене 

ки тоді, як нам удасться зво - ; настрашили! — сказала “хора" 
РУшити негритянські маси, ми зачервонівшись. — Сідайте. А 
спроможемося знищити

дають
і гроші на будову Укр. Роб. До- 

вчаїцає поверх 150 дітей, хор із му в Торонто
шеться про переслідування польською шляхтою українсько- *6 ос'б, кооператнва, жіночий 
го населення на окупованих Польщею українських землях, а відліл, організація молоді, ман-
зате так

польській шляхті не І1И-
чне число делегатів зібралося 
на нього, і цей конгрес тільки

Та нехай собі кричать
.власними мозолями,, власними 

скажено пишеться проти більшовиків та радянської Долінові орхестри, танцюристи | центамн 6vjvtMO наші інститу.
й відділ Р.З.Т., який має бли

Ми
мщ-|то у мене таке всюди пороз-

я малю
вала, прала, шила, а зараз ду
мала обмити підлогу й ви на- 

jдійшли та так несподівано зай
шли, застали... Мені аж маркот- 

А ви сьогодня не працює- 
1 те? Я знаю, що наші товариші 

всі працюють, я навіть не спо
дівалася, аби хтось зайшов... 

----То нічого. Я не маю бата-

ледви гюр\ шив негритянську [іиі') будинок 
масу, проте на скликання кон-

американського кидано, непопрятано.влади ції й нашу пресу. Ми надмір
но працюємо, щоб почату ро
боту допровадити до успішно
го кінця. Підлий виступ проти 
нас наших ворогів тільки ще 
більше додає нам сил.

капіталізму.
Та під ценз писаниною криється агітація не лише проти- зько членів і далі зростає, 

більшовицька чи проти-радянська, але головно проти-україн- Уявіть собі, товариші, як мо- 
ська взагалі. Греко-католицький єпископ в Злучених Держа- жливо провадити так широко 
вах, Богачевський, призначив був на редактора свого органу, розгалужену організаційну й 
“Америки", д-ра Осипа Назарука, який почав в тій газетці культурно - освітню працю в 
травлю всего, що українське. Він виступив з лайкою 
Шевченка, Михайла Драгоманова й Івана Франка, 
їх анархістами, хаотиками (улюблене слово гетьманців), 
ней виступ Назарука обізвався аж Остап Грицай з Европи 
їм відомим листом. Плюгавлення ставленниками

гресу відгукнулися геть усі К(і /і. ( Джонс

ТАКИЙ СОБІ ЗВИЧАЙНИЙ НЕГІДНИК но.
Т такому приміщенню. Виренту 

вати ‘кращого нема де, або тре 
На ба заплатити дуже великі гро- взриші робітники й фармері, 

ші, бо це-ж величезне місто, чілоі Канади, до Вас члени й 
Дійшло до того, що одна орга- членкині наших організацій й

на
Ми відзиваємося до Вас, то-назвивши

Вони, оті негідники, є усю- бЬіьше я переконувався як цінна й 
ДИ і, як 
однакові
сам про себе нище говорить 
Півроку тому назад про него я
говорили инші, а нині він го- крема коли моя 5-лІтня дочка іттае

на диво, усюди вони лоро™ "ЄНІ ті держава, за яку я від
дав 16 літ свого життя. День за днем 
я все більше відчуваю свій злочин І 
туп» за своїм окруженням, без якого

сво а прийшов відвідатито часу, 
вас, бо мені донесено, шо ви

Таким і оцей, якийпольської
шляхти всего що українське налякало українських греко-като- пізація вечером скорше захо-|читач,в иашо1 преси 
лицьких попів у Злучених Державах й вони підняли “бунт". В
наслідок цего Назарук вилетів з редакторства “Америки”, ді- збори чи пробу, а друга чекає 
ставши платню за три місяці наперед. Попи злякалися цієї під дверима, або стукає у две- твуйте, шо у Ваших силах,

рі, щоб її впустили. При таких складайте позички, гідно до- 
умовах дальший зріст органі- ; кінчить місячну кампанію! Ста- 

греко-католицьку церкву. Викиненням самого Назарука вони зації неможливий. Як-же буде раптеся, щоб і Ваша цеголка 
не вдоволилися, бо Назарук — це ^ише наймит, він виконував новип член належати до орга-1 Aê вкладена у нашу велику 
те, що йому казав єпископ і за що йому платили. Тому україн- пізації, коли він не може доче-1будову Торонтонські робіт-

катися, коли його впустить до. пики Вам за це відплатяться!

допомо-
Можедуже раптово захоріли 

вам треба лікаря?
відбуває ЖІТЬ нам здвигнути нашу вели

ку освітню інституцію! Жер-
плює приміщення. не можу жити, як без повітря, 30-

Та... я... Або ви, що, нале-ворить сам про себе. Ми про не- мене Ч0"У « тату тут не піонерна? Ось 
го навіть не згадували-б, але, иІ слова рвуть мою душу До uero ча- жйте до опікунів хорих?

су, тоб-то до дня мого злочину я тіль
ки чув про білогвардійців і коли я

проти-української травлі, що провадиться 
"гетьманської ідеї", бо побачили, що люде почали

під покришкою 
покидати Ні, и належу до опікунівбачите, тому, що про него ду

же багато говорили ті, що те- і здорових. Ось ви були хорі, а 
ксяїн я прийшов до вас, то ви

проти них воював, я по суті
пер мовчать, ми якраз даємо знав їх підлої душі, але коли зараз

я побачив І попрацював у штабі Ни- вже Й виздоровілн? 
колая Нішолаевича, в торювельяо- 
промисловім комітеті, у білих 
ціях і в самого Кирила 1-го І

радянська, головно російська пройшов
білоемігрантська преса,
нею й українська жовтоблакит-. робота була бридка й злочинна, але

“сенза- “Р*3 вон* “єні показалася школою пройшло., 
мій злочин повинен бути

цему негідникові слово.
Так отже до* суті справи. 
Десь так в осени вся проти

Воно... знаєте... воно... Ме- 
редак- це було так раптово злапало 

коло серця...
— А як ви чуєтеся зараз?
— Я думаю що

ські греко-католицькі еґомосці рішили позбутися таки само
го єпископа Богачевського, як виконавця волі
шляхти.

польської салі’ Поминаючи все це, до То
ронто прибувають сотки укра
їнських робітників річно й вони

■ U) ОнтеріііСкЬ'іін Пікніком 
ТУІ’ФДім.
Ін. Нойчук, с/кр.

коли я
через тисячу закордонних І 

а за російських білогвардійців, то хочДжерзиситська “Свобода” з 25. лютого повідомляє, що 
23. лютого відбувся в Ню Иорку спішний з’їзд греко-католи- 
цького духовенства, який вирішив: віднестися до Риму, щоб 
:а6рав геть єпископа Богачевського, бо “його задержання як 
єпископа в нашій єпархії моглоби спричинити велике від- 
ступство від української греко-католицької церкви".

Далі зібрані на з’їзді попи
“Заявили, що яко Українці й американські горожани про

тестують рішучо проти всякого вмішування ПольїцІ в наші цер
ковні справи, а зокрема в справи назначування єпископів для 
нашої єпархії".

воно вже
на, була переповнена 
цінними" “разоблачениями” ДВОХ КЛАС

лекцією иншим, що душа робітника ^ 
не може до них належати. Всі мої

— Значить, шо лікаря не тре-НЕГРИ Й СТАБІЛІЗАЦІЯ КАПІТАЛУ 
В АМЕРИЦІ.

одного “дуже великого комуні
ста", якому “захотілося чесно- Та... ні...

Ну, то я вже йду.
Дякую, що відвідали...

Чи справді дякувала — не

переговори з білогвардійцями пова
го життя" і він утік з Радян- зали, шо у них с тільки три мрії: 
ського Союза за кордон та те- CMfPTb робітникам, повернення вля-

смости й влада монарха. Хоч я, якпер викриває несотворені річи 
про тих, з якими був довгий злочинець, не заслуговую на довірря 

але заявляю Вам, що від нинішнього 
дня відмовляюся провадити яку-б там 

Для української ‘жовтоблаки- не було роботу й пропаганду проти 
тної преси було надто цікавим своеї пролетарсько] держави й від

мовляюся від пофякн в Англію й А- 
мермку та віддаю себе в руки проле
тарського суду, хоч-би мені це кошту 
вало життя. Краще вмерти від руки 
робітничої класи, чим бути її зради»- да" ПОВІДОМЛЯЄ,

знаюПершим питанням на поряд
ку денному 7-го поширеного

Також цей з’їзд попів заявив свою “глибоку симпатію до пленуму Виконкому Комінтер- 
державницьких змагань і демократичних установ” українсько- ну стояв “Міжнародній стан і 
го народу й кличе всіх греко-католицьких єгомосців не тратити завдання Комінтерну”. Допо- 
рівноваги й вірити в побілу ухвалених домагань з’їзду. Ці віді і дискусії з приводу Цього 
ухвали підписали 26 греко-католицьких духовників.

З вище наведеної заяви бачимо, шо справа тут не лише ’тллістичної стабілізації в най- 
н Богачевському, як в особі, але в тому, що церковними греко- важливіших країнах світу. У 
католицькими справами по цей бік океану керує шляхетська Злучених Державах 
Польща, що вона має багато до говорення у справі назначуван- стабілізації треває довше 
ня сюди греко-католицьких єпископів та контролювання тут ДО инде, 
їхньої роботи. Про це говорять самі греко-католицькі попи розвитку. Світова війна не за- 
(аж 26 їх нараз).

Цікаво, що ота польсько-шляхетська проти-українська ки — вона прискорила його й 
агітація по цей бік океану прикрила себе плащиком гетьман- збільшила. В наслідок цього 
ства, січей то-що, отже не самим лише словом божим. Розби- Злучені Держави вийшли з вій
та в американському “Провидінню", ця богачевсько-назаруків- ни економічно дужчими, ніж 
ська шляхетсько-польська гетьманщина найшла вже собі до неї. Европейські-ж країни

словість на основі компанійних 
юній. Майже на всіх великих 
підприємствах компанійні іо
нії посідають
тред’юиіонів. Робітники-Негри 
грають велику ролю в^зміцнен- 
ні цих компанійних юній.

Американська Федерація Праці 
кинула Негрів в обійми 

капіталу.
Підчас світової війни, коли 
наслідок її припинилась емі

грація, Негрів почато дедалі 
більше притягати до участи в 
промисловості. Цей процес по- 
лекшувався особливо тим, що 
висока техніка промисловости 
позбавила її потреби в високо
кваліфікованих робітниках-фа- 
хівцях. В Злучених Державах 
є 12 міліонів Негрів. 90 проц. 
між ними ■— селяни й робітни
ки. Відмова Американської Фе
дерації Праці приймати Негрів 
до юній спричинилася до утво
рення величезного резерву де
шевих неорганізованих робо
чих рук. Раніш джерелом де
шевих робочих рук для Аме
рики була Східня Европа, пі- 
с.тя-ж війни уряд обмежив емі
грацію з цих країн, здебіль
шого боячись довозу до Аме
рики “можливих більшовиків”, 
порушників “американського 
демократичного устрою”. Щоб 
поповнити виниклу через це
недостачу робочих рук, поча- _J r почту перед спооо пролетарською
ли підтримувати переселення „рщмпт иісяоЬ шиі мірі
Негрів з півдня до північних рщуп, моє тіло І 
промислових МІСТ.

час за “пані брата”. Дропака

НОВИЙ ПОЛІТИЧНИЙ ПРО
ЦЕС У ЛУЦЬКУ.

місце колишніх те, що той “великий комуніст” 
“вивідав в політбюрі” компар
тії, іцо то на змову комуністів 
вбито Петлюру.

Одним словом російська бі-: 
логвардійіцина й українська 
жовтоблакить раділа, що г' 
стала нарешті між себе чоло
віка з “цінними інформацінми". 
його иринимали в Берліні есе-

Луцька “Українська Грома- 
що невдовзі

питання виявили ступінь калі
ко*. розшчнеться процес луцької 

Групи політичних. У цій групі є 
61 обвинувачених, частину з я- 
ких увизнено в луцькій, а ча
стину в ковельській вязницях. 

Я. І. Пал ми. Обвинувальний акт, що його о-

Чекаю Вашого розпорядження. Той, 
хто не бував серед буржуазії, той не 

' може оцінюй як дорога й цінна про-
процес 

ніж
досяг найвищого летарська держава.

З тов. привітом,
В

тримала його розвитку, навпа- IІарнж. :і. лютого 1927 р тримали вже обвинувачені, має 
У відповідь на цей лист ра- друкованих сторінок і збудо- 

‘■д вано так саме й на тому само
му, що і в Володимир Волин-

ри, мілюковці, николаєвці, ки- 
риловці. В Парижі його припи
нали самі світочі : Милюков, дянська влада відповіла
Николай Николаєвич, “цар” країні диктатури пролетаріату
Кирило, а петлюрівщина пле-!немає місця 'зрадникам робіт- ській справі. З боку прокура- 
скала в долоні від львівського ничої кляси”. тури викликається 103 свідки.
“Діла” аж до вінніпегського Отже: і судити тебе не хоче- ,1ередбачаеться' шо оборона

мо й бачити тебе у своїй краї-
Подумаєте, справді був я- „і не хочемо. Якщо ти свідо- більше 

кийсь "видатний" комуніст, ко- Мий
ли так раділа білогвардійщина відною карою для тебе буде , 
з його появи між собою. Ні, твоє білогвардійське окружен- 
був це, як каже московська 
“Правда”, третьорядний прой
дисвіт, шо прилипнув до пар
тії в часі громадянської війни.
Звався він Яків Бадян.

І от на початку лютого ц. р. 
отой самий Бадян прийшов в 
Парижі до радянського по
сольства й передав голові по
сольства т. Раковському тако
го листа:

притулок на шпальтах органу єпископа Будки, "Каналій- —учасниці війни — тільки те- 
ського Українця”. Тут вже появилося Назарукове “Україн- пер починають частково вихо- 
ське національне євангеліє", в якому “українська нація" лити зі створених війною еко- 
представлена в трох "ясновельможних лицях”: Скоропад- немічних кріз. Вони силкують- 
ськнй, Ліпінський і Назарук. З редакційної статті в “Кан. Укр.” ся здійснити стабілізацію, про- 
з 2. березня, з “Теорії нової секти мишугізму”, знов таки видно водячи раціоналізацію своєї 
ті самі ослячі вуха “сквітованого міністра", який всіма силами промисловости, щоб знизити 
є проти того, щоб відбирати привілеї від польської шляхти в собівартість продукції й мати 
назначуванню українських греко-католицьких єпископів, бо це змогу пропонувати її по дешев- 
е “всупереч науці Церкви”-.

“Укр. Голосу" викличе СВІДКІВ в три рази

свого злочину, то відпо

‘РОЗБІЙНИК КАРМЕЛЮК” 
У ВІННІПЕГУ.ня.

Здалося-б, щоб ті, які пере
друковували наклепи Валяна Ломі у Вінніпегу приготовляє 
на радвладу та компартію, ne- І в суботу, 12. березня відограе 
редрукували тепер цей його відому інсценізовану повість

М. Старииького “Розбійник 
Кармелюк".

Драмгурток при Улр. Роб.
ших цінах на світовому ринку 

Отже із писанини сторонників та оборонців польської та конкурувати одна з одною 
шляхти, що перебралися з “Америки” на шпальти "Кан. Україн В Америці кріза настала піз
ні". видно, що вмішуванняся шляхетської Польщі в церковні ніш (1921 — 23 року). Власне 
справи греко-католиків по цей бік океану є в повній згоді з на- тому вона не дуже тяжко від- 
укою церкви. Хто-ж виступає проти контролі польської шлях- билася на промисловості усієї 
ти, то це означає “большевизм, анархізм, націоналізм і нігі- країни. Вона тільки допомогла 
лізм у теорії мишугізму”. буржуазії збороти робітничі

Так “убо рече” “Кан. Укр.” у вступові до своєї редакцій- організації (число організова
ної статті, присланої йому з Америки. них в Американській Федера-

Але греко-католицькі попи в Злучених Державах оцих за» ції Праці робітників з понад

лист
Газотяр

_______________________ ~ Проби відбудуться: в пятни-
"Український Голос” (Пере- и|°. 4. березня в год. 8. вече- 

мишль) повідомляє, що в ne- P®* 3. 4 і 5 дії. 
ченіжинському повіті лютує в неділю, 6. березня В ГОДИНІ 
пошесть холєрини. Що-дня 3-ій по полудні 1. І 3. дії. 
жертвою цієї пошести падає 
кільканайцять осіб. Станови- беруть участь в цій драмі, про

бо немає симо прийти на проби

“Повпреду СР-С-Р. т. Раковському! 
Пять місяців « докопував великого Всіх аматорів І аматорок, шо

клять таки не злякалися й збунтувалися. Ех, коли-б так “ясно- 4-ох міліонів у 1921 році знизи- 
ведьможні гетьмани" мали тут свою владу, показади-6 вони лося нижче 3-ох у 1924 році) і ще хорих жахливе, 

лікарської допомоги
ділі а входив

в середину білогвардійщини.
на час. 

Мистком.тим неслухняним попам по чому фунт бобу. реорганізувати велику проми- іі

(



ти sees
EE а Я 
Rill

SGBB
m* »»ml111*

5 wl*1

1

ЩРyiil^iiiLL. HI,. ' ' - 1-
^provincial * 

library

MANITOBA
“JTvPATHCbKI РОБІТНИЧІ ВІСТІf’, ЧЕТВЕР. 1 БЕРЕЗНЯ 1927.Число 27. Сторона 3.

ДОКЛАД І. Ф. ГЕРУСА ПРО 
ЕКОНОМІЧНЕ ПОЛОЖЕННЯ 

В РАД. СОЮЗІ.

З РОБІТНИЧОГО РУХУ В КАНАДІ.ЯКА З МУК НАЙЖАХЛИВИІА. аоі роботи 
них лідері», eu своєю продажністю! 
■ льокаАством гру чають робтмцтво

в МВ8 рові виріб товарів сягатиме
до 8 мілирді» карбованці» Поза цс
все ще багато капіталу вдожеио 
до направлення старих та по6> 
додання нових фабрик. В 19Î4 і 
1925 роках яложено капіталу на цю 
ціль 385 під іоні» карбованців, в 1926 
році — 778 нілюні», а » 1927 р. вже 
вложено капіталу аж 1 міліярд 150 мі
лкий» на елєктрофйищн». В С.РС.Р 
є вже побудовані нові електричні фа
брики на взірець евпропейськнх В 

І Ленінграді с побудована нова елек
трична фабрика, яка за кожних 48 
мінуть виробляє один електричний мо-

:

.1
Вихід з того положення с тільки 

один: Треба всім нам єднатись довко
ла Компартії Канади, бо тільки вона 
вспне вивести нас шляхом завзятої 
класової боротьби на шлях кращого 
життя. Не біймось погроз нікчемних 
продажніх лідерів, що намагаються 
виключати комуністів з юній, бо з 

коли всі ми обсікаємось 
довкола Компартії, всім продажни- 
кам прийде швидкий кібець .Інше 
Компартія виведе нас з цієї ганебної 
неволі й визволить з під тиранії вся
ких продажних Луків. Me клав дів і нн.

Ще раз кажу — не біймось нічого, 
бо до страченім немає но нічоїо, крім 
кайданів і злиднів. Що-ж гіршого

хжх, як на такі, якими членство 
вашої юнії могло-6 на далі вдо
волитись;

шо велика більшість неорга
нізованих робітників, що пра
цюють разом з нами за таку 
малу платню, яка не позволяє ! mut», 
їм навіть приєднатись до на
ших рядів задля високих член
ських вкладок, і що не робить
ся ніяких заходів, щоб їх зор
ганізувати, через що саме да
ється залізнодорожним компа-

вам забажається, можете спі
вати й розмовляти скільки хо
чете.

Це казав найбільший негід
ник, майор Аргір, одно імя йо-

ОБІЮПНИКИ ГАСТРОЛЮ
ЮТЬ В МОНТРЕАЛІ.

(Докінч синя.)
Далі було слово за фе ДО ЛІ оитрмд. Кее.

За ікіи:«ти«о.і робітничих оуаніхя- 
: шВ Обикства Технічної Помочі Со- 
юю»і Радянських Соціалістичних Ре
спублік і Тоеірметка Укр. Роб -Фари 
Лін в Монтреалі відбулось 13. люто
го a р касове віче, на «ми виступив 
і докладом офіціальний представник
С.Р.С.Р., т. Л ф Геріс: він говорив і , , „-а тему Теперішнє економічне по- ,0р f4* «обудоюгн., в Володю»-
ложєнн, Радянськім о Сою»' Р‘ НО>> *^У- «» *

й|11, ,__ одною з найбільших і найліпших тек-піче іідб> лося з великим УСПІХОМ . ж ... ,
Гірше Артур сал. була нлбн- С™ЬННХ <и6рИ‘ * ци,в Е,ро"‘ А 

та публнкою по сан, береги. Вага,о “Р"> "Р^'плено .же » будови
„ -_ , . Ініпрельстанх. що буде найбільик>юпубликм було такої, якої ранше не “
видно було на німки і тдпрнемсаі. “"Ч*""”» » св"' С«*
н, на насоян, .іча, В 1-ій годин, "* «** MU,K'“urm ‘-»«Р"«>к> Ко
по полу ДНІ голова т. Ревенки відкрив ,н "Р°»°«Тк ««П.ику до села, седв-

не виходять тай питають: То ми бу-
Іі М і > ! "1емо *лти сл<гтрику # наших ха-

Від Общестцл Техн Помочі У* “* *«*»*“”>■ ™*"”Р"
С.Р.СР і Ю вараниця від вид,-їх Не днин в дат, будете маги е.ук-р„.

ку. а навіть в хліві, де худобу зага
няєте'.

з Нашу редакцію повідомля
ють з Монтреалу, що там те
пер гастролюють організатори 
О.В.Ю. Робітники запитують, 
як засильна ця організація, чн 
має вона якийсь вплив та зна
чіння серед робітництва.

ром.
— Ми сиділи а Жилаві, нас 

били і потроху штовхали, як] 
і скрізь, до могили. Але ми 
себе почували нещасними не 
так через катування й страх 
перед смертю, як через те, 
шо розуміли, шо справу про
грано.

Ми говорили собі: “Наші 
голови задушено й на волі чи
ниться те саме. (Коли нічого не

го чого варте.
Його слова видалися нам див

ними. Але ще дивніше було те, 
шо це була правда. Нам дали 
організувати перше травня так, 
ніби ми були в себе в дома, на
віть більше, ніби ми були в слить одиУ тисячу членів І 11 до
вільній краічі. леРИ є тепер не лідерами юнії.

Цього першого травня в Жи- але -'іберами від ріжнгіх бейс- 
лаві було чути революційні пі- ®ал компетишен на яких ве
сні, виступи. Як на справж- ни лосить добре заробили. Ця 

•се втихло). Нас засуджено на ньому мітінг>, обрали президію, юн,я- як організація, абсолют- 
пять. десять років 1 більше. А- „ овці виступалн проти ка. но ніякого життя серед орґані- 
ле чи не засуджена на смерть ііпіталізму й про значення пе зоваиих робітників не прояв- 
сама революція. порятунок ЦіЬФм
бідняків. Усе, що було зробле-

Ця юнія тепер заледве ци

ніям змогу дальшого визиску
вання наших юнійних членів; 

що наш юнійнин
може ше нас стрінути, як теперішні
наші злидні ? Хай же «он* стануть 

провід не дл. нашого BH3BO.TCHHK. То-ж
чуєш, починає здаватися, шо

робить ніяких заходів, щоб 
сконсолідувати сили юнії залі- 
знодорожників, через що ос.та-

шого травня перед авдиторіею ЛЯЄ| навмаки.* вона до решти блюється успішне ведення бо-
з політичних в'язнів, шо зібра- Роск-іаДаеться. бо останніми роТЬби юнії за кращі умовини

ио вся наша вперта праця, за лися на „одвір1 Виробили по- днями наспіла вістка, «<• оди" життя своїх членів; 
гублене родиме життя, вс, рядок деиний якого ухвалили Н0кий " В1ДДІЛ 8 Саскатуні в
принесені в жертву земні Ра- ,)ДНОГОЛОСНОі а наприкіНці про. ск.іаді ЗО членів одноголосно
дощі й страждання - усе це сшвал|4 -Інтернаціонал”. Вар- перейшов до інтернаціональ-
пішло марно. тові на валу, що підноситься но‘ юни- Одинока її організо-

Ось це говорив кожний на на R метрів „ад ПІДЗемною фор- вана сила- це кількасот стріт- 
самоті. сам до себе, бо роз- ітецею Жилавою, скаменівши 'кврмеиїв у Вінніпегу, 
мов-іяти ОДНОМУ з другим було І д здив, ва„ня: слухали ЗВуки Тому нема потреби будува
ла «зронено, .лі так думали гиі1ну, що йшли з наших могил ти, запомагати, чи хоч би ре-

Пастав вечір. Нас замкнули | клямувати те, що жиє не ор- 
в камерах і нам стало ще важ- ганізацією, але спекуляцією, 

іче, як раніш. Опинитися під 
замком після такого дня, після

всі в партію! Хай живе КЛІК !
віче, поясняючи в коротці його ціль 

іншу на віч\ будіИшН
тннсон

Робкор.

НАДЗВИЧАЙНИЙ ВИПАДОК. ТУРФДім Тов. Ґерус в півтора-го- і 
динній пікові широко обоговорив 
розвиток економічного життя в ці ! ..

Дня 24 лютого 1927 р морів до дому Рад Союзі Світлі успіхи ра- 25 електричних фабрик, що обслуго- 
підвалин льокаль ТУРФДім в* Салт думського будівництва виявили най- ' l,VK>I* селянських господарств.
Ссйит Мері. Онт в якім примішува- краще безмовність і неправдивістьIа В ІН>Ш 40 електричних фабрик, 
лися віддии ТУРФДім. Жінсекції і наклепів світової буржуазії, немов-би ЯМ ° СЛу,овують 81000 сільських го-

сподарств.

Салт Сейнт Мері. Онт. На Україні побудовано в 1925 році
що- наші юнійні провідники 

відмовляються визнати факт 
масової втечі членів з нашої
організації саме з тої причини, 
що наші вищі урядники не хо- Рзт
чуть подати вірних інформації'! Вогонь почавс“ 3 прн' 4>п.і. ш„6 сан., могла правити кра
на питання про вислід^осу-j—— Г, ‘.мГк^І^Г
ванни над страйком, в 19*2 р.. в Жу, йка вжила псунх^д’усиль, ш.ЯІ їн..*., «к колишній цар зі свої- \ Е інші сільсько-господарська 
якому — згідно 3 заявою ба- : вратлаати що небуль. однак цс їй не ми міністрами На місце бувшої "Р°д> кии< виносила 6 міліярді» кар-
гаА>ох — мало бути 90 проц. ! вдалось по Причині, що будинок був царської Носії сьогодні процвітає С. ',<>в‘,ниі“' а в 1926 І’ В* продукція ви
голосів за страйком підчас досить ве-,икий' бо двоповерховий, PC R. який родився сеііед найгящих |"к|,л-1 *Ае 11 МІ-11”РД'В 700 міліонів.

але деревляний, і гак раптово дай- економічних обставин, серед м\к і ",,ичім вартість карбованця рівняеть-
, що ля,де, які меншали на го- іавлятої пролетарської револкщії" Ko-. ся 1 Довоєнному рублеві

рі, були примушені скакати через ли , 1917 p,,uj ВИб>хла пролетарська ",й час “Уплено Рад Союзом 20.000
; тракторів і зроблено замовлення на 

10,000 нових тракторів. Зараз роб
ляться заходи, щоб збудувати нову 
фабрику, яка ииробляла-б трактори 
так. як це виробляють Фордові фа
брики. З Волги до Дону рішено ви-

робітнича кдяса ще нлетитьки не до-
Ро з виток сільського господарства

в СР.С.Р.

ВСІ.

Полум'я погасло в нас. Ми 
оберталися на тварин, що стра
ждають і цікавилися тільки вя-
зничими турботами й режімом... - 1 * того, як МИ ПІСЛЯ довгих років

Якось раз машинально опо- В|)ерше побачили зоряне не-' 
вістили голодування- Нам на f|Q 1 Група канадійських льоко-
докучнло й ми сказали: “До- фед- утих мотивних інжинєрів і фаєрме-
енть Гірше бути не могло. д потім „ів в Віндзор, Онт., ухвалили ві-
Якщо вже здихати, то хоч з Потім нічого. Те са„е, .зірватися від американської 1н- 
власної волі Вирвімо з їхніх що . раніше Але після цього тернешенал Бродергуд і при- 
кітв принаймні цю втіху 1НЯ нам стало ще гірше. Ви -Дучитися до “Canadian Asso-

!розумієте? Передніщий режім eiation of Railway Enginemen”. 
ісімдссять осі 1 _ протягом в|дновили ц|лком Усі обіцянки Від президента цієї організації 

тижня відмовлялися їсти ту по-і тільки самим 3BVK0M. Во- вони отримали вже чартер, 
гань, якою годують румун-1 • ни сколихнули згасле в нас
СЬКИХ ВЯЗИІВ. ,полум я, а далі знову стало без

просвітно, самотньо, настала

коли цю справу так зручно за
терто й вона остала до сього- 
дня загадкою;

дальше — що злучення асеку- 
курації з юнійними владками 
викликало серед канадійського 
членства найбільші замішання; 
а вкінці й тому, що підчас 
переговорів наших заступників 
з компаніями рядове членство 
нашої юнії було позбавлене 
всяких відомостей про цю най
більш важну для нього спра
ву, якої розвязка випала як- 
найкорисніше для компаній; 
вкінці, з огляду на те, що ми, 
каналійські робітники, не має
мо ніяких реальних користей з 
тих грошей, які зараз висилає
мо до Дітройт, Міш., в Злуч. 
Державах —

вирішуємо через приняття 
цеї резолюції більшістю кана
дійських ладжів “Brotherhood 
of Maintenance of Way Emplo
yees". що має бути скликана 
конференція представників цих 
ладжів в ціли основного об
думаний й обговорення питан
ня пр*^ афіліяцію й форми на
шої організації”.

За остеїн-ВІДРИВАЮТЬСЯ ВІД АМЕРИ- 
КАМСЬКИХ ЮНІЙ.

вікно, щоб вратувати Жипіг Інволюція, маси рої ділилися на два 
Самий властитель будинку ледво табори. Одні боролися за повалення

велів вратувати дітей, а решта то все царського уряду і ці вступали в Чер- 
знаходиться під купою попелу, зиа- бону Армію; другі хотіли, щоб па- 
чіггь згоріло все, що було. нувлнин царів і князів осталось на 

Відділ ТУРФДім потерпів немало дальше і ці останні гуртувались в 6і- 
втрат, бо згоріло все майно, за виїм- Лу і чорну гвардію, до якої 
ком фінансових, протоколярних і

копати канал для тою, що багато 
таніне коштує перевіз продуктів во
дою, чим залізницею, а це теж коштує 
велику суму грошей. Заробітна пла
та робітникам постелений підносить
ся в гору.

Н 19у> році цілорічний 
одного робітника ВИНОСИВ 
1.649 карбованців, а в 1926 р він під
нісся до 1,900 карбованців Зараз в 
І PC P. є так звані "поіребітєльно- 
сіроїтельиие" кустарні кооперації. 
В 192Л році плйщиків н цих 
ціях було 6 міліонів 250 тисяч, 
раз в 1927 р. їх начисляється на ПЧі 
міліонів. І так С.Р.С Р з кожним ро
ком пру своїх власних силах міцні
шає і кріпшае на пострах цілому ка
піталістичному світові. 1 сього дня, 
коли-б навіть капіталісти захотіли при 
помочі своїх гармат налетіти на С.Р. 
С.Р., щоб здусити робітничу владу, 
то робітники й се ля не С.Р.СР. дадуть 
їм належну відповідь ще моі\тніши- 
ми гарматами.

Після скінчення свого докладу пу- 
блика нагородила т. Ґеруса Грімкії- 

T. Реве II ко

належа- JHли нлйчорніші монархісти По сто-
членських книжок, які тримано поза роні Червоної Армії стояло все при- 
льокалем. Шкода для ТУРФДім ви- гнічене робітництво і бідне 
носить около двіста доларів; згорі- Ство, по стороні битої і чорної гвир
ла бібліотека, шкільні лавки, ослони, дії стояли всі вороги робіїиичої 
крісла, столики, чартер і взагалі всі си. заробіток

пересічно
починай>чи від селяис Міих кула-

ків-куркулів, а кінчаючи на*купцях іприбори для льокалю і школи
Наш учитель, т. І. Яшан. будучи на фабрикантах. Проводирем робітничої 

8 з'їзді в Вінніпегу, накупив значну кляси в цій класовій боротьбі була 
кількість літератури найновішого ви- Комуністична

ДО ВСІХ КАНАДІЙСЬКИХ ЗА- 
ЛІЗНОДОЖНИКІВ.

З голодуванням нам поща
стило. Навіть дивно, як поша-Г1 „ . . г, мовчанка, як і раніше, катуван-стило. Військовий мішстер Ра- „ .., к ня й знущання. Ми відчули, яшкану зробив більше, ніж мо- 1
жна було сподіватися. Нам до-

Партія, яка стояла 
дання і шкільних підручників, а купив твердо і непохитно на сторожі робіт- 
за свої власні центи і все те пішло ничої

Наша редакція отримала до 
кажу ще раз, що ми ніби по- ] поміщення нише наведену ре- 

, . . . ховані, ще більше, ніж раніше, золюцію залізнодорожників,
зводили на немовірніші речі. ц-ажуть що за інквізиції інкві- шо її ухвалили ладжі 167-ий 
залишатися трохи на подвірні, 1итори р0зважалися. тим, що (Венкувер), 168-ий (Мішин) і 
читати > рядові та кти, переч а вдосконалювали муки своїх 31-ий (Кемлопс) в Бритіш Ко
ли бити й закидати до карне- жертв ..катуванням надІ€ю'.. ломбії, на своїх мітінгах та Ро- 
р> ез причини... Вони знімали варту коло две- зіслали до всіх ладжів “Вго-

ось дуже до >|іе стало. ред в'нзня й „іби забували за- therhood of Maintenance of Way 
казали одні. чинити двері, даючи йому змо- Employees” в Канаді. Резолю-

„ „ ту втікти на волю й сонце. Ла-;Ц|Н зв\чить.— Вони налякалися. Хто . . ...., лі його несподівано ловили в л огляд\ на те.знає, може бути робітнича
кляса міцнішає там, на землі.

Наприкінці квітня нас зібрав 
начальник вязниці й сказав 
нам:

кляси. Коли капіталісти поси- коопера-
3 димом, а і роті видав, і то майже дали свої війська для того, щоб зду- 
останні, бо в нас недостачі фінансові, шити революцію, то Червона Армія 
через що й учителеві не платимо пра- розбила ці всі війська, знищила всі 
нильно. Діти дуже жалують, що не1 внутрішні банди; 
будуть мати де вчитися через якийсь лась в Білім морю, а чорна гвардія 
час, заки вишукаємо відповідне при- під напором Черв Армії мусіла ра- 
мішення і урядимо його як потрібно, зом з Де ні кіно м топитися в Чорнім

Будова робітничої держави 
даться з великим трудом придбати почалася з низів, а не з гори, почи- 
все те, що ми вже мали й стратили і наючи від селянських комітетів, а 
то в самий найї ірший час, бо в час 
тяжкого безробіття.

біла армія нтопи-

А се ку рації ми не мали, тузму приЯ- морю

кінчаючи на професійних союзах. 
Право голосу в Рад. Союзі має кож- 

Заряди згаданих відділів скликали ний і кожна, хто лише не визискуєІ момент, коли він уже одною і ЩО наш юнійний провід за- 
ногою був на волі. Таке саме являється на існуючі зараз 

І зробили й з нами. Нам не да- відносини на залізничих ціля
ли отупіти в байдужності й не 
дали вкоротити собі віку, щоб 
ще ясніше показати нам, що

мітінґ юго самого дня „ечером і ви- другого робітника або робітниці
брали комітет, який має старатись ви- Право голосу забороняється тому, хто ми оплесками. Голова, 
шукати льокаль і урядити (йото так, »нє коші ом другого. Все ■ духовем- ,ав‘звав присутніх, щоб хто має які
щоб як найскорше розпочати знову1 ство, царські генерали і вся буржу- питання, написав ца папері і по-
школу для дітей і дорослих, а це^зія жадного права голосу в будові дав 1 олові, на що і І ерус відпо-
зробили можна лише при помочі всіх робітничої держави не мають. Тому В*СІЬ багато присутніх стали писати
членів і членкинь тих відділів.

Першого травня Велик
день нашої святої православ
ної церкви. Вам дадуть мяса, 
пирогів і вина.

І він відпустив нас зі слова
ми: “Христос воскрес".

- Дякувати,

ГОЛОСИ НАШИХ ЧИТАЧІВ,ми загинули й що наша вели
ка справа безсила. Нас задо

вольнили на кілька годин, щоб
ше більше познущатися з нас ПРО “БЕСКА" Й ЙОГО ВІРНИХ
і на цей раз остаточно.

Отак говорили ці дюди, зга
дуючи страхіття в’язниці. Далі 
вони встали й пішли вклада
тися, бо вже було пізно, а врай-ІСкошії 1925 р. майнеш заключили з 
ЦІ треба було їхати, починати , Беско-м до,опір на два роки; дого- 
нове ЖИТТЯ вір цей був насильно вимушений на

питання, але тут не забракло на цьо
му вічу і білогвардійців, які під по
кришкою анархістів в числі від 5 до 
6 намагалися робиіи замішання, але 
публика скоро їх втихомирила і вони 
мусіли сісги маком і численних пи
тань замітніші були такі яка є охоро
на для робітників в С.Р.С.Р.; яка г 
охорона для дітей, що остались без 
родичів; яка є освіта для робітничої 
молоді в С Р.С.Р ; чи можна судити 
по доході держави про буджет; чому 
є опозиція у Всесоюзній Компартії і 
г нн На всі ці питання т. Герус ясно 
та ндоволяючо відповідав. Були без- 
ілузді питання й від білогвардійців, 
» яких одне "звучало так: чому Аме
рика не визнала С.РС.Р. Тов Ґерус 
сказав у відповідь, що це питання 
греба направити до Кулиджа і запи
тати його, чому то він так отяі ається.

Віче закінчилося в пятій юдині вс

як то і робітнича влада є вповні забез- 
рівно-ж родичі шкільних дітей і з печена, бо жадні воїни и 
допомогою усіх робітників цєії місце- : її н Корі ні підкопати

не в силі

Цей один примір відкрив очі не- 
одному майнерові; не<7дин зіадує той 
час, коли-то в нас був радикальний 
Виконком Тоді барони не зважува
лись щось подібного робити, бо ра
дикальний Виконком не допускав до 
того, щоб які небудь компанійні за
рядження в не користь майнерів мог
ли ввійти в силу. Згадаю чох-би про 
один факт з 1922 р.: майновласники 
звільнили були 40 старих робітників 
в Сидней Майне від роботи. Але вже 
на друїнй день секретар Дж Мек- 
Л а клин скликав масовий мітінг, на 
якому принято резолюцію з домаган
ням до менаджера МекКея, щоб сей- 
час прийняв назад 40 звільнених ста
рих робітників до роботи, бо в про
тивнім випадку буде викликано ге
неральний страйк. Резолюцію цю до
ручено компанії, даючи їй 48 годин 
до надумання. А компанія так зля
калась, що другого дня 40 звільне
них робітників повернули назад до 
роботи.

Було це тоді, коли нас вели ради
кальні провідники, а сьогодня — за
продують нас наші масні президенти, 
які враз з "царем" Луїсом є тільки 
льокаями вуї лених магнатів.

В спадщину від царською уряду та 
Робітники й робітниці в Салт Сейнт світової імперіялістичної війни Ра- 

Мері! Ви всі ціните поступ і науку, дянська влада одержала економічну 
яку дає робітникам і їх дітям робітнії- господарку зовсім зруйновану. З за- 
ча організація ; тому вашим святим кордону зовсім не можна було нічо- 
обовязком буде дати неї ай ну поміч ,и спровадити, 
тим товаришам і товаришкам, які на- чорноморський порт прибхв пароплав 
пру жують свої сили, щоб дальше 
провадити науку в школі при відділі ські інжинери дуже були втішилися, 
ТУРФДІМ І але коли оглянули ці пильники, то по-

Вашим обовязком не дати пропасти казалось, що на пильниках англійська 
тим здобуткам, які ми вже осягнули марка, а пильники з Австрії. Ііоба- 
нашими мозолистими руками. Ми са- чивши, що його обманюють, рад. у- 
ми робітники і тому до вас робітників ряд пильники ці назад відослав туди, 
відзиваємось і Просимо помогти нам звідки вони прийшли. Світова бур- 
відбудувати нчш льокаль і дати нам жуазія надіялась, що більшовики ско- 
змогу розвинути знову організаційно- ро впадуть, але ці надії були дарем- 
освітию працю Жертвуйте, що змо- ні. Більшовики встановили нову ка
жете. найменша жертва буде приня- люту під назвою червонець і при ло
та з подякою. Вписуйтеся до наших мочі червінця швидко пішли вперед, 
організацій ТУРФДім, Жінвідділу і Р. Вони почали закуповувати за кордо- 
З.Т. а тим самим ви багато поможе- ном ріжні сільсько-господарські при
те соб.і і взагалі причинетесь до збіль- ддддя і машини і це багато їм помог- 
шения сили з організованих робітии- до. Але відбудова нашої країни ти
ків Знання, це найліпший приятель жить на самих власних силах Рад. Со-

ПРИСЛУЖНИКІВ.залунала 
кілька іронічно-похмурих го-

Сидней, H. Слосів.
Він, як видно, не почув, бо 

додав:

Коли перший раз »
Після страйку майнерів в Новій

з пильниками з закордону, то радян-
Це ше не все. Першого 

травня також свято п^а^і. Ви 
можете святкувати його, як

майнерах МекЛавдом. президентом 
26 дистрикту, без огляду на проте
сти зі сторони майнерів. Тоді-то 
МекЛавд обіцював майнерам всі 
небесні блага й піддержку, а майнері 
приняли його слова за добру монету 
й згодились поневолі на угоду з 
‘Беско-м", який з'обовязався не зри
вати майне рам платні на про.тязі дво
річного контракту, не признавати ні
якої нншої юнії окрім K). М. В оф А. 
і постаратись, щоби в самих майнах 
створити добрі умовини праці.

Але проминуло заледви кілька мі
сяців від заключення цеї угоди, як 
бескові барони зачали організувати 
свою компанійну юнію під назвою 
"Клюб", якої організатором став 
страйколом Джан Ватсон. Найперше 
забрали вони в свою юнію всіх ро
бітників від розривання вугілля — 
“шат фаєрс", які рзнше належали 
до Ю, М. В. оф А. Майнері запро-

Анрі Барбюс.

МІЖНАРОДНІЙ КОЛЬОНІЯЛЬНИЙ КОН
ГРЕС В БРУКСЕЛІ.

чером.
Ю. Вараниця, секр віча.

Дня 10. лютого в столиці чинник: встуіі Німеччини до 
Бельгії, в Брукселі. відбув- Ліги Націй не тільки збільшує 
ся міжнародній конгрес: “Лі- кольоніяльні апетити німець- 
ги для боротьби проти пригнімкої буржуазії, але й спричинює 
чення кольоній" в присутности лХіt 
300 делегатів. CTfy

Ця Ліга повстала порівнюю- 
ючи недавно. Ті викликали до 
життя події останніх років, що 
відзначилися величезним заго
стренням боротьби кольоні- 
яльних та напівкольоніяльних 
країн за волю й проти світово
го імперіалізму. Ці події всім 
відомі: війна в Сирії й Маро- 
ко, національно - визвольний 
рух в Хіні, великі й малі пов
стання проти гнобителів майже 
по всіх кольоніях та відсталих 
країнах Близького й Далекого 
Сходу. Останнім часом ми ба
чимо нові зрушення на цьому 
кону, як от повстання в Го- 
ляндській* Індії (на Яві й Су
матрі), громадянська війна в 
Хіні та політика Англії, новий 
наступ імперіалізму Злучених
Держав на держави латинської селі. що коли яони не відкажуться від під-
Америки (конфлікти з Мекси- ’■ Нарешті додамо, що Ліга вишки, то будуть сидіти цілу зиму 
ком, з'бройна інтервенція в Ні- протягом року видає в Берліні без роботи, 
карагві та приборкання Панл- свій журнал “Визвольна бо
ни), ПОТЯГ ДО НОВИХ КОЛЬОНІ- рОТЬба В КОЛЬОНІЯХ", ЯКИЙ ВИ- *™' зреклись тдвншк*. З.ЗС

'•гФ*шкз":sauranarsrrjss
ськоі Італії то що. Нарешті с ською, французькою та араб- лобяЖь, бо багато майнерів роб.»ть
й такий новий і чималої ваги ською мовами.

ПОВІДОМЛЕННЯ ДЛЯ КЕНО- 
РИ, ОНТ.!

Заряд відділі ТУРФДім н Кеморі, 
Онт повідомляє оцим всіх членів і

робітника, а набути його зможемо ли- юза, бо другі держави не хоіяіь йо- 
ше в дійсно робітничих організаціях, му помогтц.
і тому лише в організації вам місце. В 1922 році вивезено з Рад. Союза членкинь. що місячні збори відділу

На цім кінчу й ше раз взиваю вас, товарів за кордон на 81 міліонів кар- відбудуться в неділю, 5 березня
! (мирта) в салі Укр. Роб. Дому.

Зате в 1926 році вивіз (експорт) Проситься всіх членів і членкинь 
пасти тому, на що ви вже попередно з С.Р.С.Р за кордон виносив вже 668 ‘ прибути безумовно на ці збори, бо на
складали свої центи. міліонів, а імпорт тільки 350 міліонів. програмі їх буде між иншим звіт бу

дівельною комітету й роздача член
ських книжочок

Збори пічиуться точно в і од. 2.30 
по полудні

ьше та ще більше заго-
ння противенств між капі

талістичними державами, що 
мають привести до нової імпе
ріялістичної війни.

Усі ці справи мав обміркову
вати конгрес Ліги. Беручи на 
увагу, що Ліга має вже цілий

робітники й робітниці, поспішіть з бованців, а ввезено на 54 міліони. 
негайною допомогою і не дайте про-Робітник.

тестували проти цього зломання у- 
годи компанією й домагались від 
МекЛавда, щоби він підприняв від
повідні кроки в ціли знівечення ком- 

остав го-

Д. Щур Вироблено товарів в 1921 і 1922 р р 
на 753 міліонів довоєнних карбован
ців, а в початках 1927 р. на 4 міліярди 
543 міліонів карбованців Є надія, що

ЗАКЛИК ДО РОБІТНИКІВ 
В НОВІЙ СКОШІЇ. Відновляйте передплату на 

“Уко. Роб. Вісти”!ряд філій по ріжних країнах та 
що скрізь вона провадить свою панійної юнії. Але протест 
роботу під гаслом

Заряд.
Сидней, H. С.ЩІЛЬНОЇ •’О00* ВОЛІЮЧОГО в пустині, бо пре

зидент МекЛавд волів воювати в Робітники в Сидней і Ґлсйс Бей!
Довгі роки скитаємось ми вже по 

промислових містах Сидней і Ґлейс 
Бей і за той час пережили ми неодне 
горе. Одні з нас караються в май
нах в Ґлсйс Бей, другі в сталевих 
фабриках в Сидней. В останніх часах 
індустріальні барони в Сидней вики
нули на вулиці тисячі робітників під 
покришкою, немов-би вони грошей не 
мали, нічого не заробляли, бо, мов
ляв — ка малійська митна тарифа ду
же низька, через що заграничний то
вар дешевший, чим ка малійські виро
би. яких ніхто не хоче купувати.

Цеї брехні вживають вони на це, 
щоб добитись державних субсидій.

Сиднейське робітництво сьогодня в 
критичному положенні, але хай це 
послужить доброю наукою для нас. 
Весь наш доі*перший* гіркий досвід 
мусить принести нам користь і від
крити очі на всі причини наших злид
нів. Всі ті злидні е наслідком нікчем-

спілки пригноблених народів з 
міжнароднім пролєтаріятом.

НА ДОПОМОГУ БУДОВІ УКРАЇНСЬКОГО РОБІТНИЧОГО ДОМУ В ТОРОНТО.той час проти “червоних", чим зма
гатися з віроломними баронами;

можна вважати, що конгрес впрочім стало всім ясно, що Мек- 
був не аби ЯКОЮ ПОДІЄЮ В між- Лавд кпив собі з майнерів і в усіх 
народній ПОЛІТИЦІ. Не д^рно-ж справах був вірним льояасм яуглевих

Для підтвердження цьогоуряди Злучених Держав та Го- 6ар“н,в 
ляндії, що саме оце (звісно, не висказу наведу один випадок, який 

мав місце в грудні минулого року, 
продемон- Майнері з Фейлія-дьокалю рішиливперше) яскраво 

стрували СВОЇ КОЛЬОНІЯЛЬНІ ку- на своїм рег\ лмрнім МІТ1НГХ домага- 
лаки, всяко намагалися вплину- тись підвишки платні в компанії Ко
ти на бельгійський уряд, 
той не дозволив з’їзду в Брук-

щоб Лм ПР° цей мітінг дізнався президент 
МекЛавд. він негайно прибув на ньо
го самий і заявив зібраним майне рам.

Побачивши, що їх приперто до сті-

ОХОТА! ГАЙДУК РАЗ! А ЩЕ Р-Р-РАЗ!
Верховинський “Аркан" у виконанні учнів школи народні* танків при відділі ТУРФДім у Він

ніпегу. Прнходіть в суботу, 5. березня вечером до У.Р.Д, а побачите цей “Аркан".тіл МІ* охнн день в тижні
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ОДИН З НАЙЦІКАВІШИХ ВЕЧЕРІВА НАША АРІЙ ЗРОСТАЄ! ПШДДЮ
ВІННІПЕГУ.

НОВІДвИІЕНИЯ
Р.З.Т. вслідуючі

і Повідомляється всіх чле
нів старшого піж-вШІлу

/ відбудетьсяія нашої газета нових не-
Подається до відома 

Відділу Ро
бітничого Заломогоаого 
Товариства в Вінніпегу, 
шо місячні збори відділу 
відбудуться в неділю, 6-го 
березня (карта) в годині 
2-Ю по полудня в салі 
Укр. Робітничого Дому.

А шо на програмі нарад 
зборів е важні справи до 
вирішення, тому просить
ся всіх членів І члеикинь 
прибути на ці збори на о- 
значеиий час.

Робітників І робітниць, 
шо бажають стати члена
ми РЛ-Т- радо вітаємо.

Секретар-осарбннк буде 
принииатн членські місяч
ні вкладки від год. 1-ої по 

Заряд.

Секції Молоді в Вінніпегу, В СУБОТУ, 5-ГО БЕРЕЗНЯ 1927 Р.
вир. ге. дм і виплету

всімПРИДБАННЯ У МННІТЕГУ. шо я неділю, & березня 
в годині 1030 перед по
луднем відбудуться збори, 
на котрих будуть обго
ворюватися організаційні 
справи. Всі члени й чаєн
ям ні повинні обовжзково 
бути прнсутннмн на цих 
зборах. Нових членів радо

НОГО цілорічного передлддтми-

прндбав од- 4
■ото цілорічного нередплапия-

В той вечір школа українських народнії танків при ві».- 
ніпегському аіддіді ТУРФДім, шо Існує під проводом 

тая. L Грекуда, дасть прекрасний

U
при

дбав одного цілорічного перед
платника

МмхдДдо Місіорш придбав ВЕЧІРg вітаємо.
Тож приходіть на збори 

і на означений час

одного цілорічного передплат
■ип

Петро Юзмма придбав одного 
цілорічного передплатника.

Пжвлінп Кінжзерсьнж придбала
одного цілорічного передплат
ника.

Михайло Ніиклоаич придбав 
трох цілорічних і одного півріч
ного передплатників.

Uhi Вербеякж придбав чоти- 
рох цілорічних передплатників.

Ирокіп Марем придбав трох 
цілорічних передплатників

Іван Топоровський придбав 
одного цілорічного передплат
ника.

Заряд.

ПОВІДОМЛЕННЯ ДЛЯ ФОРД 
СИТІ П ВИНДЗОР, онт. .

Детройтська Українська Робітнича 
Мандолінова Орхестра ‘Теорбан" на 
запрошення аіддіау ТУРФДІм в Форд 
Ситі устроюс в суботу. 5 березня u p

В програмі самі добірні, прекрасні народні танки в ми
стецькому виконанні. Програма дуже багата, ріжно- 
родня, складається і 26 точок, в яку входять між митн
ик: "Гуцулка", "Аркан", "Угорка" І “Айриш Джіг". 
Участь беруть танцюристи й танцюристки від 13 літ 

вите (дорослі) в числі 115 осіб.

НІНИ МІСЦЬ: 50, 40 І 25 ЦЕНТІВ.

Тикети можна набути кожного вечера в буфеті Укр.
Роб. Дому, а в день представлення при касі.

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.15 ВЕЧЕРОМ.

полудня.

ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ
в Технічній Школі в Внндзор. на ро
ві Giles Blvd. і Pareut Ave. 

Початок в 8. год. вечером.
Вступ 50 ц.
Мешканці Форд Ситі і Внндзор! Всі 

ак один йдім на цей концерт, щоб 
пізніше не жалували.

Дороговказ: беріть Ірі або'Па- 
трамвай і вони вас привезуть 

коло самої школн.

ТОРОНТОНСЬКОМУ РОБІТ
НИЦТВУ ДО ВІДОМА.

Заходом місцевого Відділу 
Р.З.Т., у строюється в неділю, 
дня 13-го березня в Алгамбра 
салі, під числом: 450,^ Спадай- 
на Евню,

ВЕЛИКИЙ КОНЦЕРТ-МІТІНҐ.

Петро Іклах придбав одного 
цілорічного передплатника.

Д. Стечи»ин придбав двох 
цілорічних передпланнків.

Микола Харчиш придбав од
ною цілорічного передплатни-

Петро Лапчук придбав двох 
цьторічних передплатників.

К. Проданим придбав двох 
цілорічних передплатників.

Петро Вальчишин придбав о- 
дною цілорічного передплатнн-

Комітет. СТАРАННЯМ КОМІТЕТУ ДОПОМОГИ БУДОВІ УКР. 
РОБ. ДОМУ В ТОРОНТО ДРАМСПІВГУРТОК 

ПРИ УКР. РОБ. ДОМІ У ВІННІПЕГУ

у строює----------

Оцим закликається всіх ро
бітників і робітниць міста То- 
ронта прибути на цей концерт- 
мітінг якнайчисленніше. Між 
точками добірної концертової 
програми промовлятимуть бе
сідники про найновіші здобут
ки цеї організації. Почуєте ба
гато корисних фактів, яких до
сі не чули. Приходіть вчасно. 
Приходіть всі. Розказуйте сво
їм сусідам і знайомим, та клич
те їх з собою.

Початок точно в годині 8-ій 
вечером.

УВАГА ВЕНКУВЕР, Б. К.
й ОКОЛИЦЯ!

ка.
Старанням українських робітничих 

організацій у Венкувер, Б. К. в неді
лю ІЗ. березня ц, р. в 2-ій годині по 
полудні в Клінтон салі відбудеться 
концерт-свято для. вшанування 66-их 
роковин смерти Тараса Шевченка, а 
рівночасно свято МіжнародНього дня 
робітниць.

В програму входять діюче пред-

Іван Вакалюк придбав трох 
цілорічних передплатників.

Кирило Гаврищак придбав 
двох цілорічних передплатників.

Д. Хоміцький придбав одно
го цілорічного передплатника.

Іван Слободян придбав одно
го цілорічного передплатника.

Кость Палій придбав чотири* 
цілорічних передплатників.

Ілія Козьма придбав одного 
цілорічного передплатника.

Еміль Баранець* ий придбав 
двох цілорічних передплатників

К. Г. Гаврищак придбав о- 
дного цілорічного передплатим-

В НЕДІЛЮ, 6-ГО БЕРЕЗНЯ 192Ї Р.
В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУ

ВЕЛИЧАВИЙ
ставлення, співи, деклянації, промови
І Т. 11Н. КОНЦЕРТПриходіть всі на означений

Комітет.

ПОВІДОМЛЕННЯ З СТ. БОНІФЕПС.

Відділ Робітничого Запомогового 
Товариства в Ст. Ьоніфейс, Ман. у- 
строюе в суботу 5. березня (марта) 
в год. 8. вечером

ЗАБАВУ З ТАНЦЯМИ.

Заряд Відділу Р.З.Т

ПРОГРАМА КОНЦЕРТУ НАДЗВИЧАЙНО БАГАТА. 
ПРИХОДІТЬ ЯКНАЙЧИСЛЕННІШЕ!

ПОЧАТОК В ГОДИНІ &30 ВЕЧЕРОМ.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

ВАЖНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ 
ДЛЯ ІСТ КИЛДОНАН.Іван СтрийковськиА придбав 

одного цілорічного передплат
ника.

Никола Слободян придбав о- 
дною цілорічного передплат-

Мнх. Кащак придбав двох ці
лорічних передплатників.

Юрко Тимофійчук придбав о- 
дного цілорічного і одного пів
річного передплатників.

Кароль Конярський придбав 
одного цілорічного передплат
ника.

Андрій Конотопенко придбав 
двох цілорічних передплатни-

Робітники і робітниці ІСТ 
Килдонан! Коли бажаєте поба-» якої дохід призначений на будову 

Укр. Роб. Дому в Торонто і на дію
чу школу в Ст. Боніфейс, яка Вкорот- 
иі мас заснуватися.

Оцим

чити гарну і повчаючу штуку 
з часів громадянської війни на 
Україні, то прибудьте обовя- 
зково в суботу, 5. березня ц. р.
ДО Укр. Роб. Дому в ІСТ Кил-1|вайа Купченка, з села Бергомет (над
донан, бо того вечера Драм- 'Ip'RT0“)' "овіт ^,,ІМ',НЬ’ Буко",и™

_ r \ В Вінніпегу перебував в роках 1911сшвгурток з Транскони відо-

запрошусться всіх україн
ських робітників і робітниць з Ст. Бо
ніфейс прибути численно на цю заба-

ПОСПІШНА ПРОДАЖ.ПОШУКУЮ свого первого брата

На продаж цітор і хата на чотири 
кімнати, гередж, ледівня, лот 
потрібні річи до бизнесу ; штор побу
дований в гарній урожайній околиці, 
20 миль на північний схід від Мел- 
форт, 6 миль від найблищої стадії 
Бруксбей; великий Укр. Нар. Дім че
рез дорогу, школа на дві кляси, рі
ка Карт Ривер — все те побудоване 
в одній оселі
Мушу цю реальність продати через 
те, що мій батько стратив ногу і я 
мушу перебиратися на фарми, щоби 
заопікуватися родичами В цій око
лиці можна робити дуже добрий биз- 
нес, тому інтересованим раджу пові
домити мене як можливо найскорте 
листовно, а то і телеграфічно. За
лагодження цею купна не наступить 
скорше, чим в місяці березні. Ціна 
за цю реальність без рухомого інвен
таря виноситиме не більше як пягнай- 
цять сот доларів — з тою половина 
готівки, а решта на леїкі сплати. Зго
лошуватися сейчас на адресу:

John Wachniuk
Brook shy, Sank.

ву і помогти для згаданої ціан. всі
аж до 1914, де був кондуктором, від- 

грає цю надзвичайно цікаву ! так його депортували до старого 
драму в 2-ох діях п. н.:

Місячні збори відділу Р.З.Т. в Ст. 
Боніфейс відбудуться в неділю, 6. бе
резня в і од. 2.30 по полудні.

Обовязком всіх членів прибути на 
збори на час.

краю, а згодом він знову приїхав до 
Канади. Хто знав-би про нею, або 
він сам, хай зголоситься на понищу“НА ШЛЯХАХ”.

Заряд Р.З.Т.Григорій Кучер придбав трох 
цілорічних передплатників.

М. Змійовський придбав трох 
цілорічних передплатників.

B. Ґаврилюк придбав одного 
піврічного передплатника.

C. Дейголос придбав одного 
цілорічного передплатника.

Петро Гаврилюк придбав трох 
цілорічних передплатників.

Григорій Бойко придбав о- 
дного цілорічного передплатни-

адресуВступ для дорослих 35 ц., 
для дітей 15 ц.

Початок рівно в годині 8.30 _

Aksenia Sidor,
Duverhav, Alta.

одне близко другогоЗАПРОШЕННЯ.

Старанням Інтернаціонального Від
ділу К.ІТ.К в Вінніпегу відбудеться в 
неділю, 6. березня ц. р. в Либерті 
Темп л (на розі вулиць Салтер і Прі- 
чард)

ДО ВИНАИМУ дім, в якому є 8 
кімнат і штор з фронту. На складі

вечером:
Чистий дохід призначений 

на будову Укр. Роб. в Торонто в цьому шторі є дві вазі, млинок до
• мелений й бльок до рубання мяса та 

Не Забудьте, В суботу 5. бе- взагалі всі потрібні в шторі знаряди. 
резня, приходіть громадно і на Дім цей е під ч. 652 Anderson Ave.

(на розі вулиці Меконзі). Винайм\
ЗАБАВА З ТАНЦЯМИ.

Весь дохід з забави призначений на 
пресовий фонд “Воркера".

Вступ за добровітьними датками. 
Початок в год. 8.30 вечером. 
Проситься всіх симпагнків прибути 

на забаву якнайчисленніше.

час!
цей дім за $50.00 на місяць. Інтере-Трансконський Мистком,
совані зводять зголошуватися на 
адресу:Теодор Лет ник придбав пять 

цілорічних передплатників.
Михайло Кемеровський при

дбав трох цілорічних передплат

никам Гжндзюк придбав о- 
дного цілорічного 
ника.

Іван Дребіт придбав одного 
цілорічного передплатника.

Антін Байдак придбав одно
го цілорічного передплатника.

Яків Тнмочек придбав двох 
цілорічних передплатників.

Д. Прмсташ придбав одного 
цілорічного передплатника.

Іван Барицькнй придбав од
ного щлорічного передплатни-

532 Redwood Ave.
Winnipeg, Man

НОВИНА ДЛЯ ТРАНСКОНИ!
(29)

Не всі знають, що відділ Р.З.Т. в 
Трансконі числить вже 115 членів і НА ПРОДАЖ хаата на 4 кімнаті (по

будована з люмбру), стайня на 6 шт. 
Старанням цего відділу, устроюеть- худоби, курник; керниця 430 футів 

ся в суботу, 5-го березня (марта) в і тибока (вода добра), 4 лоти обфен- 
салі У.Р.Д. в Трансконі велику

члеикинь.
ПОШУКУЮ в важній справі свого 

вуйка Тодора Делея, родом з Брідкн, 
повіт Заставна, Буковина. Перебуває 
десь в Алберті на фармах. Хто знав- 
би про него, або він сам, прошу зго
лоситися на адресу:

W asyl Deley 
Р. О. Box %

Bellevue, Alta.

(29)передплат-
ПОШУКУЮ в дуже важній справі 

шнагра Іл|>ка Євчин, з села Іва- 
нівка, повіту Тсребовля, Галичина. 
Лові ий час перебував у Вінніпегу. 
В 1925 р. виїхав в напрямі Форт Френ- 
сес. Маю для него старокраеві листи. 
Хто знав-би про неї о, або він сам, 
хай зголоситься

цовані дротом. Ця реальність в доб
рому положенню, бо лише 2 милі від 
міста Келгари; до школи, штору і по- 
чти лише 5 мінут ходу. Продам за 
готівку $600.00 або і на виплат. Інте-

ЗАБАВУ З ТАНЦЯМИ.

На забаві буде пригравати добра 
орхестра. Також буде розігравка гар
них річей. Члени і членкині відділу 
Р.З.Т. докладають всіх старань, щоби

ресовані зволять зголоситися на на 
понищу адресу:(29) на понищу адресу 

Joseph Didur,
469 Kildorrack St.,

Winnipeg, Man.

Harry Romanyk
Forest Lawn, Alta.

перевести цю забаву як найуспішні
ше. Цьому можна дати віру, бо взяв- (28) 
ши на увагу 115 членів і члеикинь 
а кожний і кожна з них певно при
ведуть зі собою хоч-би по одному 
знайомому, то можна сподіватися у- 
спіху. Це „же залежить від саиих ! ,11ьки »'*■ ”к з6>'дована- с7аЯн“' 
членів і члеикинь нашої організації. ра 10ней' дв| Ітрови- І“каРка’ гРабар' 

Приходіть громадно, а певно не по
жалієте.

В НЕДІЛЮ (27. лютого) вечером 
згубив я гроші в сумі $39.51. В цих 
грошах була також частина грошей 
зібраних на будову Укр. Роб. Дому 
в Торонто. Хто найшов ці гроші, хай 
зверне до офісу Укр. Роб. Дому у 
Вінніпегу для Ілії Левицького.

(28)НА ПРОДАЖ фарма (160 акрів), 
40 акрів виорано, .^0 акрів до ораня, 
20 акрів сіножати а решта лісок. Хата

ка.
НА ПРОДАЖ 100 акрів фарма, 

ловина милі від міста, 22 милі до Ге- 
милтону. Добрі будинки і добра во
да. 30 овочевих дерев — яблоні, гру
ші і сливи.

по-Деякі товариші збирають ста
ру передплату (відновлення), за 
шо також широ їм дякуємо, але 
в газеті подаємо тільки імена 
тих товаришів, що придбали но
вих передплатників.

Ваша газета, Товариші, широ 
Вам дякує за Ваш труд і наді
всь, що Ви й надалі продовжа- 
тммете почате діло.

Хто слідуючий?!

ка, віз, сани, інджин паровий і пила. 
До міста лиш три і пів милі. Продам 
цю фарму з худобою дуже тано за 

Прошу зголошуватися на

теж і виноградЩРН можна 
плекати; 10 акрів засіяно пшениці, 5 
акрів виорано, 10 акрів ліса а решта 
сіно. Також є менші і більші фарми 
на продаж в добрім положенню. Хто 
бажав-би купити фарму в цій окоди-

ЛЄКЦП МУЗИКИ даю всім, хто ці
кавитеся музикою і хоче вчитися гра
ти на скрипці, 
адресу:

Вступ для старших лише 25 ц. а 
для дітей 10 ц.

Початок в годині 6-Ій вечером.
До побачення на цій величавій за- 

Комітет.

готівку
адресу:Зголошуватися . на

Nick Kobzey,
In wood, Man.raf)Stephen Humeniuk,

14)39 Aberdeen Ave.,
Winnipeg, Man.

ці, прошу зголоситися до мене по ін
формації, які уділяю безплатно. Моя 
адреса:

ПОШУКУЮ в дуже важній справі 
своїх трох братів Яська, Войтка і 
.Михайла Ноги, з котру* перший пе
ред трома роками перебувв в Крен- 
брук, Б К., другий мас десь перебу
вати в Ге мил тон, Онт., а де Михайло 
перебуває — не знаю. Хто знав-би 
про них, або вони самі, хай напишуть 
на слідуючу адресу:

В. Noga,
Ignace, Ont.

(28)
КОНЦЕРТ—СВЯТО.

John Sanehuk 
St. Anns, Ont.

ьХ ПОШУКУЄТЬСЯ у важній справі 
Петра Драпаку. До нього є письмо 
з Аргентини від Теодора Гайовеького 
і Прокопа Заплатись кого. Хто знає 
що про нього або він сам, хай зголо- 
силться до адміністрації "У.Р.В.” на

З Старанням відділу Жінсскції ім. С. 
Мельннчука в 1er Килдонан, Ман. від
будеться в неділю, 6. березня ц. р. 
в Укр. Роб. Домі в Іст Килдонан свят- 
ковання

(31)

V ДР. ОСИП ПЕГАСГл
МІЖНАРОДНЬОГО ДНЯ ЖІНОК- 

РОБГТНИЦЬ.
слідуючу адресу укр. лікар І хірург отво

ри* свою лікарську кан
целярію по двох - літній 
практиці в шпиталях Ед
монтону. На листовні за
пити відповідає по укра

їнська Адреса:
Room 201, Kitchen Block, 

10164 JL — 101 Street, 
KDMOHTON, ALTA.

■ Vkr. Labor News,
Cor. Pritchard 1 McGregor Sts., 

Winnipeg, Man.
(311Програма концерту багата і цікава.

В неї входиь мішаний хор, мандолі- 
вова
нації вк також виступлять товаришки- joj 
бесідниці і будуть говорити про з на- ;|ейк, Онт. Хто знає про иего, або він 
чіння цего свиа і жіночої організації.

Прнходть якнайчисленніше !
Початок » гол. 8.30 вечером. Вступ 

за добровільними датками. Прихід з 
цего свиа призначений на будову 
Укр. Роб Дому в Торонто

ПОШУКУЮ в важній справі Василя 
орхестра. сольові співи і декля- Бачинського, котрий перебував мину-

- осенн в місцевостн Кіркленд
ПОШУКУЮ свого брата Якима 

Кравчука, і села Красносільці, повіт 
Збраж. Галичина. Хто знв-би про ве
то, або вій сам. хай зголоситься на 
понищу адресу:

Kern ko Tryjudd 
е|о John Blink,

, J (28) Hairy HiU, Alt*.

сам, прошу повідомити мене на слі
дуючу адресу:

N. Kawiuk,
Р. О. Box 511,

Red Deer, Alt*.
сто I і

if 31)

СТОРІНКА НАШИХ ЧИТАЧІВ.
слідуючі ТІ 

Ого» Кунтер, голова; Латів 
; Поем* Мель

Я тіЗДЯШШІШІ
г »І1, секр

рев- секр Ошкуин хореї: Anu 
ІШаргада. до кои-• ваавсатв варуНерві валую 

слів т “У Р В вас все мені було ду-
Солдат і С 
тральної камки вибрані. L Біліа- 
ськмй, Василь Нмколайчув і А Байте тяжко еочаги тому. вм>

СМІВ смій»пгти Цим ревом
еро орав», укр идлиу 

Лея Кочуєм пічної Молоді о Моеіре-
Пв і вборі заряду т. О. Кушнір по

ляк ухав ' 
прашияа:
і дбаїмме, щоб і другі члеї 
і рядове членство працювали щиро
• совісно на добро молодої о відділу
Р.З.Т

за лоеір» і прирік, шо
-■* Щ, Soto вже зоргаміховажо ви самий во своїм силам
урок рояж 

Неву ЛОТО рову
заряду

види було

було воееств юну. шо 
ас колодної ь добре *»лібсь*ов> мо- 

абора. А Сливка, секр віча.
аоао І не оряколяли 

Другою врвчвмою було те, що в 
*о*треалі було безробітті і декотрі 

порозі злились по Каналі, а 
щоб не доеуститв до Иілиоямтого 

укр. віддиу ЛКМ-. рі- 
було. июби знову зоргакізува 

та укр відди Л.К.М. Так і зроблено 
Наші товариші стали енергійно пра-

НА ДОПОМОГУ y?A в то-член*

РОНТО.ддншіду
Портедж ж Прейрі, Май.

Від часу, коди в мас гостювали ор
ганізатор*. т.т. Босовнч і Клмбанов- 
ський і своїми палким* промовами 
додали нашим робітникам в Портедж 
Да Прейрі духа, якого якраз нам тре
ба було, від тоді членство наших від
ділів ТУРФДім
й спільна організаційно-освітня праця 
обох відділів збільшаеться.

Наше членство вспіло вже як стіл 
зрозуміти значіння організації ТУРФ
Дім і цііь Укр. Роб Домів. Тому во
но радо взялось до праці, щоб на ла
зив о допомогу будові У.Р.Д. в То
ронто перевести свою місцеву кампа
нію як найуспішніше. Наші робітни
ки й робітниці знають вже прекрасно, 
що тііьки “в своїй хаті своя прав- 

аматорськім гуртку, шо є при виді- да", а хату для нас робітників ніхто 
ді ТУРФДім инший нам не збудує, тііьки ми самі

А найголовніше є те, що товариші To-ж сміло до діда, товариші й то- 
приходять на всілякі зібрання і вико-1 варишки з Портедж ла Прейрі! 
нують свої обовязки як слід, бо кож- Хай росте ТУРФДім! Хай живе У. 
ний член Комсомолу повинен знати, Р Д. в Торонто! 

це "зміна комуністичної

шоватм. щоби віддати свою працю. 
СВОЇ сил* ДЛЯ спільної справи

Тав 1 показалось то якімсь часі, що 
наші товариші не дармо працювали 
Ікго року ми придбали ще бііьшс 
члені*, як минулого року і з кож- 

комсомол зростає і 
наші товариші з кожним днем стають 
більш активні Робота у нас успішна, 
шо іюнедіїка відбуваються мітінґи, 
де товариші серіозио рішають спра
ви, так само один товариш із партії 
дає нам лекції, яких товариші пильно 
слухають, а відтак дискутують над 

В четвер відбувається школа 
англійської мови. Так

Р.З.Т. скоро зростає
ним днем наш

:И||
само наші товариші беруть участь в

що ми
вартіГ". А щоб стати членами її, 
не треба ніколи відступати від біблі-

"ЗАБАВА СЕРЦЯ",отеки; треба читати ріж ні корисні 
книжки, робітничі газети, приходити 
на лекції, мітінги й г. ин.

Бути — як кажуть "політично сві
домим 1 час вже нам зрозуміти, що

Оккатуй, Саск.

Під таким заголовком місцеві па
тріоти проголосили забаву. Не звер- 
тавбн я на це уваги і не забиравби 
собі часу писати про це, та біда в 
тім, що наші “народолюбці" тягнуть 
нас самі за язик, І ось коли когось тя
гнуть за язик, він мусить на те щось 
сказати. Таке й зі мною. Наші патріо
ти люблять завсігди кричати про мо
раль і то, коли кричать про цю мо
раль, то хай би кричали про мораль в 
Канаді, а то ні, вони завжди кричать 
про С.Р.С.Р. Кричать на все горло. 
Дивіться! Большевикн націоналізують 
землю, фабрики, банки, ой, ой, ой. 
націоналізують жінок, релігію. Ни
щать мораль. В Канаді пустяки. 
Хиба часом, як наш який товариш 
ожениться без православного попа, 
то тоді кинуть каменем з за плота 
на робітничу організацію. А саска- 
-вунські патріоти так розболіли сер
цем, що дістали серцеву недугу і щоб 
ібутися недуги, оголошують забаву 
серця і пишуть в оголошенню таке: 
"щоб ця забава випала як найгучні- 
ше, то жіноче товариство докладає 
всіх сил, щоби тими силами видушити 
свої серденька і обдарувати гостей 
серденьками, і коли віддадуть свої 
серденька, то тоді нагодують ще пе
рекускою з цитриновим чаєм". І це 
по їхньому мораль. Комедія тай 
годі! Не знаю, як та церемонія 
скінчилася, бо таких "немораль
них", як я. не впускали, а кор- 
тію-б побачити, які то в патріотич
них панночок серця. 1 досить тано 
можна було купити ті серденька, бо 
тітьки за 50 ц. А також може був-би

ми є поневолені цею капіталістичною 
системою, де брат виступає проти 
брата.

Тому закликаю українську робіт
ничу молодь ставати в ряди укр. від- 
ділу Л.К.М.. де спільно будемо боро
тись проти нинішнього несправедли
вого ладу.

Е. Ковальчук.

ПІДСУМКИ ЦІЛОРІЧНОЇ ПРАЦІ 
ВІДДІЛУ ТУРФДІМ.

Сжскатуй, Саск.

Члени і членкині ТУРФДім в Саска- 
туні працювали досить завзято через 
ціткй минулий рік. Вся енергія чле
нів і члеикинь була звернена в одну 
сторону, на сплачення довгу, який ще 
тяжить на Укр. Роб. Домі. З цеї са
мої причини робота на освітнім полі 
не виконувалась так, нд повинна бу
ла виконуватися. Треба зазначити 
ще й це, що поза ту працю, яку ви
конувалося, щоб здобути фінансів, 
були часи, що можна було викори
стати для освіти, але члени виявляли 
мало заінтересуваиня; кііька разів 
Освітний Комітет бажав дати лекцію,
чи читання, то дуже мало членів при
ходило на таке зібрання і через те 
знеохочували Освітний Комітет до 
дальшої праці. На цей рік вже оста
лось дуже мало довгу і ми віримо, 
шо освітня праця піде краще, тітьки 
треба нам всім заінтересуватися нею. 
Наша організація є освітньою органі
зацією і нам треба цю освіту перево
дити практично. На закінчення ска
жу: Товариші й товаришки! Возьміть- 
ся дружно за освітню працю в 1927 
році і поправмо те, що ми втратили 
в минулому році. 1 коли ми тільки 
всі разом візьмемося до цеї праці і 
виробимо в себе сильну волю, тоді 
засвітить в нашій хаті ясне сонце, а 
цим сонцем буде освіта, якої нам пра
цюючим так дуже треба в нинішня* 
часах.

навчився моралі, а то прийдеться і 
вмерти і патріотичної моралі не зна
ти. Та чорт з тою мораллю, а на
шим народолк>бцям бажаю як най- 
більше > строювати таких серцевих 
забав. Вірю, що аж тоді повернеть
ся вся публика до них, бо те
пер, коли-б ми що не ставили, то во
ни собі: конкуренція. Тітьки біда, 
що та конкуренція виходить їм так, 
ик-би тому ковбасникови, що має на 
два долари ковбасів, а хоче конкуру
вати зі Свифтом. Щасть вам боже! 
Кричіть і суньтеся куме з соломи. 
Але та мораль, ох мораль, як би не 
бііьшовики, то вона жила-б, а так 
чистий калавур.

В. Горбатиш, рек. секр

НОВИЙ ВІДДІЛ Р.З.Т. Скитадець.
Порт Колборн, Онт.

Тажко подибати в Канаді місце- 
де не було-б наших україн-

ПОВ4ДОМЛЕННЯ.
вість,
сьвмх робітників. Але не в кожній з 
тих місцевостей наше робітництво

З причини, що т. П. Угринюк 
був хорий, школа гри на ман
доліни не відкрилася в пятни- 
цю, 25. лютого, як було прого
лошено.

Тому проситься всіх тих, ко
трі записалися і тих, котрі хо
чуть брати лекції на мандолі
нах, прийти в пятницю 4. бе
резня (марта) ■ год. 5. вечером 
до Укр. Роб. Дому і почати 
лекції на згаданих інструмен
тах. Лекції будуть відбувати
ся кожної пятниці від 5. до 8.

з організоване в просвітній або запо
мог овій організації.

І в нашій місце востн Порт Колборн, 
Онт., не то що не можна бузо повести 
роботи, а й думати не kotUock про 
їжусь організаційну роботу. Бузи в 
нас кивка разів і оргамЬаторн ТУРФ
Дім і Р.З.Т.. ак т.т. Босовмі, Унгурвн 
і Бойні к з Торонто, але ш один раз 
не вдалось зорганізувати наших ро
бітників хоч-6» тільки в Р.З.Т.

\

Проте слова організаторів не про- 
Ш наших

kUbbox свідомих товариш» не дава
ла за протраву, вмазуюча вашим мі- ГОДИНИ вечером.

їм прм кожній млі о- 
ді. шо нам треба конечно Р З Т.
спевни робін Д .Стечншин. секр.

Вкінці лив 28. січи» ц р скликано ще
ПОВІДОМЛЕННЯ

• Оцим . повідомляється всіх членів 
відділу ТУРФДім в Іст Кил зоман, що 
місячні збори відбудуться в неділю. 
6 березні II р в год. ЇЛО во полудні 

Проситься всіх член» прибути на

R Гувша, голова відділу Р.З.Т. у Ве-

робіганкам, що таке РЗ.Т, ».
ка його ціль І 
вів. На йаго збори на означений
разу 32 чвен». вві вибрали а поміж рало хіти- 

Зарадсебе тимчасовий заряд; до заряду

Ґ-

\
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